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Nowa f a z a  w stosunkach 
polsko-rosyjskich.

Mająca wkrótce nastąpić wymiana ambasa
dorów między Rosją a Polską jest wypadkiem 
pierwszorzędnej wagi. Do Moskwy, wjeżdża pier
wsze urzędowe przedstawicielstwo .^odrodzonej 
Polski, która dla 'wszystkich dawniej „prowomyśl- 
nych“ Rosjan jest jedynym i najbliższym symbo
lem siły md.tarnej, nadzieją ratunku i w yzwułetila.

Znaczenia złotej, wielocerkiewmej i komuni
stycznej zarazem Moskwy pomijać dziś nie mo
żna. Moskwa jest bowiem nietylko jądrem i ołta
rzem rosyjskiej duszy, ale jest także centralą dla 
całej podziemnej Europy. O ile wszystkie patrio
tyczne i niesfccmurrizicwarLe nadzieje i uczucia 80- 
rmbonowej masy rosyjskiej skupiają się w  Mo
skwie, o tyle oczy najciemniejszych i najbezczel
niej ogłupianych mas, żyjących pled presją prowo-r 
kującego wieczme kapitalizmu zaehobmege. patrzą 
z uwielbieniem w stronę Kremla i z pokorą wsłu
chują. s-ę w „ajme rozkazy komun:si yczuego cen- 
trispc4fcóma. W tej siedzibie na^przeczniiejszych 
haseł bizantyjskiej bigoterii i kosmopolitycznego 
u-top izmu rna rozpocząć procę dla dobra Ojczyzny 
delegacja polska.

Zaiste mamy nadzieję, że delegacja nasza 
uświadamia sobie całą tytamazmiaść zadania, któ
re bierze dziś na swe band. Po-biżenie nasze skut
kiem cynicznie bezwzględnej i flegmatycznie okru
tnej taktyki Londynu jest nader ciężkie. Czują to 
dmitiiwie wszystkie na'sze zagraniczne przedsta
wi sHelstw a, ile razy chcą interweniować w obrbc 
n.e własnej OjczyzAy; czujemy no my wszyscy, 
czekając beznadziejne na rozstrzygnięcie naszych 
najprymitywniejszych postulatów. Teraz przyby
wa nam nowa placówka, która muże nam daje coś 
w rodzaju broni, z której jednak broń zrobić mo
żna. Nie poddawajmy się na razie złudzeniu, że 
Wielogłowy brytan oplatany mackami rosyjskiego 
Polipa, legnie w śmiertelnym uścisku, raiczej po
wołujmy się na fakty z ostatniej doby, które 
wskazują wyraża i c. że Moskwa jest jedynem miej
scem. które sie nie poddaje bezwzględnie he- 
gejmouji Londynu. 'Jeżeh" sobie przjTbnrfmy te 
liczne handlowe podróże Kraissina, których ostate- 
cznern następstwem było powstanie w  Indjach i 
w Irlandji, epidemia strajkowa, k.óra przyniosła 
Angljj stratę 70 miljtonów dni pracy i ostatnie za- 
wiklania w Małej Azji, wówczas uświadomimy 
sobie, że jest jeszcze coś'na ś wiecie, przed czem 
t ło c z n y  Albiion pewien respekt odczuwać musi

Jakkolwiek w stosunku doi ideji wiejących 
dziś z Moskwy pozostajemy w stanie absolutnej 
nesacji, to jednak w stosimk ich p .litycznych jnu- 
sirny wziąć pod rozwagę wszystkie siły wulkani
czne. pomrukujące z Kremla i przeciwko Kremlom

Ukręcić z tych dwóch najsprzeczniejszych s°- 
.b*e energji bicz w obbomie Polski, otó zadame 
Naszego nowego di, plorostycznego posterunku.

Naród polski nie ma zdolności do intryg, ale 
Shryt polityczny mieć powmen i tego domaga 
^ę dzisiejsza sytuacja polityczna. Komunistyczna 
lVb’isfcwa zdaje sobie sprawę z ważności siwwich 

'^dań w Warsiząyde Wybór Karachania, jednego 
2 najsprytniejszych komunistów jest zupełnie świiai- 
?°my. Porusz eme, kióre dostaje z Moskwy, nie

dla nas, taiuem, wszyscy bowiem wiemy, że
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z powodu kwestji śląskiej.

DWA PRZECIWNE PUNKTY WIDZENIA.
PARYŻ. (EE). Przetóbtaiwttaiel rządu angielskie

go w Paryżu, Cftaittham, odbył długą rozmowę z 
Berthelotem w sprawie Pstaitniej wymiany not 
między obu państwami. Rżąd angielski nadal do- 
faga się naty chrr1 astowego zwołania Rady Naj
wyższej w  celu ustalenia gmnicy rriemiectóo*-POH 
skiej na Gómym Śląsku. Rząd spyenski nie uważa 
za konieczne wysłania' pPsiłków. ani zorga-nizo- 
wama komisji .ekspertów dla badań spraiwy górno- 
śląskiei Gabinet londyński wyraża' zdziwienie z 
powodu incjatywy rządu francuskiego w  sprawie 
natychmiastowego wysłania dywizji francuskiej m 
Górny Śląsk. Podsekretarz staniu Bertiielot &- 
świadczył z kolei, że punkt widzenia francuski 
jest wprost przeciwny do stanowiska; zajętego 
przez rzad angielski. Rząd francusku j^st zdam. a, 
że po ukończeniu prac komisji rzecactznawców 
Rada Najwyższa mogłaby się zebrać w  drug!ej 
połowic sierpnia.

UPARTA ANGLJA.
Paryż. łPAT.) Havas. W  dzasie. konfe: encji 

z Bertelottem angielski onarge de affaires o- 
świadczył, że rząd angielski podtrzymuje w  zu
pełności swoje poprzedn c stan'Owi®ko. Przedsta
wiciel Angtji imał również poczynić zastrzeżenia 
oo do1 inicjatywy rządu francuskiego w  sprawie 
wysłania posiłków na Górny Śląsk, oraz w  spra
wie zadania wystosowanego! do rządu niemie
ckiego o zapewnienie swobodnego przy:ć.zdu 
wojskim fraijcuskim przez terytorjum Rzeszy.

ANGLJA STANOWCZO SPRZECIWIA SIĘ
WYSŁANIU WOJSK FRANC. NA G. ŚLĄSK.

Horsea. (PAT.) Dyplomatyczny współpraco
wnik „Daily Telegr." podaje: Aczkolwiek nie za
decydowano jeszcze, w  jakiej formie zmż< ną bę
dzie deklaracja' angielska u  sprawie G. Śląska, 
jest absolutnie pewnerm że rząd angielski nie za- 
mirza ani na krok odstąpić od zajętego1 stanow5- 
ska, które została zakomuniikiowane rządowa fran
cuskiemu. W  postępowaniu swoi eon rząd ang:elski 
został utwierdzony ostatnim raportem, przysła
nym przez angielskiego kom sarza i innych re
prezentantów na Górnym Śląsku. Rząd angielski 
sądzi nawet, że natyeton^stowa wysyłka 10.000 
nowych wojsk francuskich na obszar plebiscyto
wy jest rzeczą niewłaściwą d na pewne nastąpiła 
bez uprzedniego zawezwania Riady Najwyższej, 
gdyż uprzyfleJowaime sił zbrojnych jednego1 z 3 
mocarstw sprzymierzonych na Górnym Śląsku 
jest niedopuszczalne i byłoby utrudnieniem dla

władz międzysojusznłczyeh pazeznaczonjrdł 
przeprowadzenia sprawy podziału.

d&

WŁOCHA POPIERAJĄ STANOWISKO...
ANCLJ1.

RZYM. (EE) Oświadczenie nieurzędowe 
stwierdza z ubolewaniem, że wystąpienie rządu 
włoskiego wr Berlirie spotkało się z leócisla inter
pretacją w Wlarsnawie. Rząd wioski zwracając sśę 
pa zez swego przedstawi cięła do rządu niemie
ckiego chciał pr^konać N&emcy i P<fckę ® konie
czności unikamiia nbwych zaburzeń na Górnym 
Śląsku, które wywołałyby opóźnieni;e rozstrzy
gnięcia tego proiblemu. Rząd 'włoski dąży do jak- 
'nąjryirlejszegcr, def.raty w nogo wy.’znaczeni a gra
nicy poilsko-niemiieckiej na Górnym Śląsku.

OPINJA PRASY FRANCUSKIEJ.
Paryż. (PAT.) Havas. Omawiając rokowan a 

francusko-angielskie w sprawie Górnego Śląska 
cała prasa jednomyślnie podżieia pogląd, że spo
sób rozwiązania rej sprawy zależy przedewszyst- 
kicm od rządu angielskiego. Petit Joiswar za
znacza, że nie nalegając na zy^łanie konferencji 
znawców wraz przechylając się do szybkiego 
zwołani: Rady Najwyższej, Brianć uczynił w
imię wspólnych interesów dwa wielkie ustępstwa 
będące żywem św iadectem dobrej woli i tenden
cji pojednawczej Francji, która ma prawo w za
mian za to oczekiwBć >od rządu angielskiego 
wzięcia w  rachubę lej absolutnej konieczności, ja
ką jest dla' Francji, orzedsięwzięcie wszelkich 
środków bezpieczeństwa wzgleaem swoich woisk 
o-az zachowanie spefcoju na: Gómym Śląsku. Pe
tit Parisien“ pisze: Dotknęłoby boleśnie uczucia 
narodu francrxkiego, gdyby nie bacząc na olbrzy
mie ciężary, jakie ponosi Francjo na G. Śląsku, 
nie poparto ich kroków poczynionych w Berftnie 
w sprawie wysyłki -posiłków n.a terjdorjurr: pie- 
biscytowe. Co się tyczy odpowiedzi Niemiec na 
notę Brłanda, to opinja prasy francuskiej 'dw sę 
streścić w  tej jednej uwadze, wypowiedzianej 
p.”zcz „Figaro*1: Gdyby Rcsen był ministrem w 
gabinecie pangermanistycznym; nie mógłby z pe
wnością dać idpowiećzi bardziej zuchwałej.

FFANCJA WYS7LE POSIŁKI NA WŁADNA 
RĘKĘ.

Warszawa. (EE.) Radio. -,Rzeczposp.‘ podaje, 
że nawet w razae ostatecznej odmowy Włoch 
udziału w Tiiuwei ekspedycji górnośląskiej, Francjt* 
trwa w zamiarze działania na własną rękę i w y
słania zmacanych .posdków.

KONSZACHTY ANGIELSKO-NIEMJECKIE. 
BERLIN. (EE) Radw. Ambasador angielski 

1ct(? Abejrnoon odbyć tr rrnał szereg konferencji z 
Ruthenauern na temat neuitralizaiCh Górnego Ślą
ska.

WYJAZD POLSKIEJ DELEGACJI DO MOSKWY.
Warszawa. • (Tel. wl.) (G.) Po]ska delegacja 

reewakuacyjma udająca się do Moskwy' z byłym 
ministrem p. Antonim Olszewskim na czele wy
jeżdżaj; Warszawy między 28. a 30. bm. W skład 
delegich wchodzi 30 -osób. Deleganią zabierze ze 
sobą 40 wagonów żywności.
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przyjdzie on z zupełnie konkretnym planc-m zało
żenia w Warszaw ę bazy komunistycznej ,i wyty
czenia najkrótszych dróg do Berlina. M ędzy Mo
skwą a Warszawą zacznie sic .niema wagna, która 
będzie prowadzona pad wodą, skąd od czasu dio, 
czasu wydkibywać się będą złowrogi© wiry na 
spokojna pbzomie pcfwlerzichniię dyplomatyczną. 
Na tą walkę u siebie musi się przygo-towrć społe
czeństwo bardzo starannie.

Naszym przcdsięwzUcFirn, zmierzającym do 
ustałem:a sobie należytej powagi w  Europie, 1 
Kreml i Londyn jednakowo bruździć będą, gdyż 
tdwyniiika z śch dcitych czasów e j taktyki. Jeżeli nie 
dopuścimy do połączenia się tych dwóch sił prze
ciwko- ram, to będzie jednym z dowodów naszego 
polityczregra rraunit. )

Wilekowle współżycie, wzajemna znajomość 
dusiz i celów, nasza dkytychczasowa praca kultu
ralna ni? terenie całego itniperjum rosyjskiego i na
sze zorganizowana tam za carskich czasów plarA. 
wki powinny być dOfstaitecznym atutem i wska
źnikiem naszych najbbższydi zadań na wschodz ę.

Gra meooczme się wkrótce na wielką skalę. 
Czas przygoif ować się do nowej walki i pracy.

J. Kajfasz.

Przsgląd osad żołnierskich 
w Krzemienieckiem.

(Od umyślnie wysłanego1 sprawozdawcy).
Horynka, w  lipcu.

I.
Majątki rosyjskie w powiecie krzemienieckimi 

przypaść mają żołnierzom osadnikom 12 dFft izji 
piechoty, 1 brygady jazdy 1 3 brygady jazdy, 

Obecn e w majątkach tych podjęły pracę kolu
mny robocze i tediiczne, z Lżone częściowo ze 
zdemnbiLzowanych żołnierzy-osadników, częścio
wo z żołnierzy przydzaetotnyoh do tej rolw/y 
wprost z pułków.

Kolumny robocze 12 dywizji, Nr. 1--6 rozlo
kowane są w miejscowościach: Motcdków—Napa- 
dówka, klucz wiśniowieaki, Białozaerka. Zahajcc, 
■Wilia. Kolumna teehn., której zadaniem jest budlu- 
w a^iedli, remont i transporty zbjmuj^^lifCż' lt!o- 
ryniecki, wraz z Hwrynką, sercem całego organi
zmu osadnictwa 12 dyw. mech.

Każda z kolumn tdyerzy dla siebie całość, opa
trzona w potrzebną lióść ludtzi, koni i .przętów 
rolniczych, — stojącą pod dcm óozl wem oficera. 
,Zc względu jednak na rozmieszczenie oddanych 
do dyspozycji osadnictwa żołnierskiego majątków 
muscanto niejedno krotnie rozbić poszczególne k:»- 
'lumny robdczie na szereg drobnych oddziałów, (po 
kilkudziesięciu Ludzj ucd komendą poddfleera) 
.mieszczących się pó mmefezych lub większych 
folwarkach, nieraz znacznie od siebie odległych. 
Żywność dostarczana bywa tym pracownikom za 
pośrednictwem lotnych kuchni pólowych, które, 
nie zawsze zadawalająco spełnić mogą swe zada
nie. Prócz tego niewielki oddział wojskowy ła
twiej staje s ę przedmiotem szykan wrogo usp'so- 

'btoej ludności miejsaoWej (np. w  Knlażynie).
Żuhuerz ulega tu też łatwiej przygnębieniu i 

niechęci do pracy. Bo warunki życia ma obecnie 
bardad ciężkie. Liche, gromadne pomieszczenie, 
aprowizacją :ńe zawsze wystarczająca przy wy
czerpującej pracy, a co najgorsze niepewność czy 
pracuje na swffjem, czy też jesi tylko cudzym 
wyrobnikiem. A dodać trzeba, że 7,arówno lud
ność miejscowa, jak b. dzierżawcy, b. służba 
dworska eitc. nie przyczyniają się do umilenia żoł
nierzom ich pracy, uważając Ich za intruzów „na 
swofjem“ . i

Lepiej się przedstawia sytuacja w przyszłych 
'osiedlach, będących równocześnie cen rami prze
mysłu osadniczego.. Więcej tu oficerów pełnych 
inicjatywy, dzielnych, wytrwałych podoficerów i 
.wogóle ludzi inteligentnych, którzy w wir swej 
.ochoczej prący wciągają nietyiko osadników, lecz 
i miejscową ludność cywilną (szczegónie elument 

.polski).
To co z inicjatywy i wysiłkiem pracy rąk o- 

saóniezych powstaje obecnie na kresach jest je
dnym z obiawów ogólnego prężenia się ducha 
przemystu i przedsiębiorczości polskiej w okresie 
pc wojennym.

! II.
, Stan majątków, przejętych na rzecz wiejska 

fbył rozpaczliwy: Pola leżące odłogiem lub skąpd

obsiane przez włościan, budynki folwarczne zruj
nowane, przoal-ienliope-syatemm botazwuckim w 
stajnie, bez dachów, ..nddłóg, drzwi i okien, kultura 
r-Jlna więcej na Opatrzność boską, niż .na własny 
wkiad Uczaca.

Tu więc hamowana długo energja twórcza 
żołnierza ma pole popisu. Niezrównane są te 
oerwszę dinl inicjatywy iwórozej ludzi, którym 
raz wreszcie pozwolono organizować życie, a nie 
jak dotychczas niszczyć je i tratować żołnierskim 
butem. „Na ziemi,"która stratowaliście rozplenić 
macie nowe bujne życie" — rzekł Józef Piłsu&ld.
. I żołnierz z satysfakcją wypełnia, bo1 przykaza

nie swego Wiedzą.
Podkreślić trtzeba jednak nie tryliko tego ro

dzaju pionierskie zasług; •żołnierza, jak odbudowa 
zniszczonych folwarków, wiercenie1 głębokich 
studzien Atp., jęcz uznać -i prprzeć wysiłki w tw o  
rzeiytu nowych gałęzi prsemysłu domowego, ML 
garncami, koszykamę wyrobów SiZtuki stosowa
nej (w Bu tymi), oraz cegielni, dachówkami itp. 
(Horynka). Na dalszym planie jest wyzyskanie 
kamieniołomów kredowych, oraz stworzenie hut 
szklanych.

Przeważnej części tych oddziałów strasznie 
daje się we znaki brak komunikacji ze światem. 
Brak kolei, bryk Potaty sprawia, że korespomdeii- 
cje i przesyłki wędrują dłużej n'ż za: ocean. Do
tkliwy brak gazet i książek.

Brak dopływu prądów kulturalnych w 
zapadłym kącie Wołynia jest również, niebezpie
czny i obHwiązikkm społeczeństwa i prasy jest 
ter głód duchowy żołnierza przez zorganizowa
nie stałej wysyłlc gazet i książek —» zaspokoić.

III.
Przy ocenianiu pracy żołnierza w kolumnach 

roboczych trzeba zwrócić uwagę na jedno: że 
jest to praca prowizoryczna, tymczasowa. Pomi
nąwszy już sprawę, że w kolumnach roboczych 
znajduje s’ę .wielu żołnierzy nieosadników, nawet 
ci, którym już przyznano ziemię nie otrzymali 
jej dotąd na niepodzielną własność. Pracują oni 

'wspólnie w kolumnach roboczych, będących 
przejść .ową, przygotoWawczą1 fermą osadnictwa.

J w tern leży pędagogicżńd:‘ZiBwd*eniê kohniwr. 
Wszak nie tak - łatwo "rzehiięnć midc:: na- pług. 
Żołnierz uwolniony z więzów- (ftNej&tftiy' W61- 
śfcotwej, pcizostawicny odrazu sobie miałby za 
wiele trudności do zwalczenia i łatwiej mógłby1 
im uledz, 'tohąc w obcem morzu lub - stając ’ się 
Zarodkiem niecierpliwej anarchji i niepokoju.

Z drugiej strony nie można jednak struny 
przeciągać 1 żołnierz musi zdobyć tę pewność, 
że otrzymał, na kresach rwoją; obiecaną przez 
cały „wdzięczny" naród ziemię!

Stosunek wolska do ludności cywilnej jest 
.wszędde poprawny, choć ludność nie zawsze 
piąci pięknem z? nadobne. Na-ogół jcanak o ile 
mogłem stwierdź'ć ludne ść miejsadwa chce wy
grać wojsko przeciw dzierżawcom 1 znienawidzo
nym spekulantom, którzy wyciągają rękę po 
trzeci srop. Chłop zę zrozumiałych zresztą egoi
stycznych przyczyn woli oddać.ten trzeci snop 
raczej żołn'erzowi niż dzierżawcy. Dzierżawca 
bowiem zbierze plon wraz z ziarnem i słomą i 
wywiezie je r,. spekulację, we wsi zaś zostanie 
sąsiadęm chłopa żołnierz, któ*y stoi przed per

spektywą prac w jesieni na r°Ii bez ziarna i .po
trzebnego do użyźnienia ziemi nawozu. Do kogoś' 
więc po to wszystko zwróci się' (choćby za pie
niądze) jeślj n;ie do jhłoP3- który ma sam nie
wiele? Zresztą żołnierz obecnie chemie włościa
ninowi pomaga, sikarbiąc sobie jego' wdzięczność 
czy.to swoia własną prącą, czyto wypożyczeniem 
koni i sprzętu, ZclS przy wspólnej często ml-1 
s.e nawiązują się sj rmpatje i poczucie jednej dcli 
na jednej bożej ziemi.

■ J. S: Petry.

Na gratrcy polsko-rosyjskiej.
(Od umyśinie wysłanego sprawozdawcy).

W iśniow iec, w lipcu b. r.
Dowódca kolumny r£ boczej Nr. 1., kwate

ro iącej w Mołotkowie na granicy polsKO-rosyj- 
skiej, udzielił nam ciekawych wyjaśnień o  obec
nych stosunkach na granicy.

Po ustaleniu wschodnich granic Polski po
kojem ryskim, 51 p. p. otrzymał w drugiej po

łowie marca b. r. rozkaz marszu na Mołotkćw 
(w cdiegiości 4C km. od Wiśniowca) i zajęcia go. 
Uczynił to, dając równocześnie bolszewikom 
czas do zlikwidowania swych władz i wyniesie
nia się zagranicę.

Zajęty przez polskie oddziały Mołotków jest 
dużą wsią, w któi ej Polacy (przeważnie szla hta 
zagonowa i bogaci włościanie) tworzą poważną 
siłę 50%- Niestety stosunek ich do polskości 
jesi baidziej niż obojętny. Mówią ruskim djalek- 
tetn wołyńkim. 8 km. na południe od Mołotkową 
znajduję się na skrzyżowaniu dróg miasteczk 
Białozurka, jedno z najbardziej polskich R 
spne obficie w tym kącie kościoły poisr.ie 
mówią same za siebie.

Kraj tu żyzny, ziemia w całym powiecie 
krzemienieckim najlepsza, Przemysłu niema u -  
dnego. Handel w ręku żydów, których jest prze- 
.3 z !o '3 0  V

Obecnie w majątkach Lopatmów gospod - 
ruje wojsko polskie, które na każdym kroku 
walczyć musi z trudnością . i, jak n. p. z rabun 
kową metodą niektórych dzierżawców j pseud. - 
dzierżawców, których gospodarka w szybkiem 
tempie zmierza dó zupełnego wyjałowienia te( 
płodnej ziemi.

Kwaterując w Mołotkowie oddziały wojs o- 
we spełriają równocześnie rolę straży ąraniczn j

Granica polsko-rosyiska, do niedawna nie- 
oardzo strzeżona, jest obecnie ściśle zamknięta. 
Straż graficzną wykonują bolszewicy przez wy
syłanie lotnych pairoli konnych w sile 12—20 
ludzi. W razie spostrzeżenia czegoś podejrzane
go natychmiast strzelają, alarmując swych to
warzyszy.

Trzeba Zaznaczyć, że granica obecna polsko- 
rosyjska w punkcie mołotkowskitn jest dla Pol
ski niekorzystna, bo bolszewicy mają po swtj 
stronie wieś Krywczyki, górującą swem położe
niem nad Molotkowem i będącą — w razie 
czego — duskonałym sirategiczme punktem wyj
ścia ataku nr Mołotków.

Możliwe więc, że granica przesunie się. na 
naszą korzyść bardziej na wschód, albo też cu- 
jbit* —  na naszą niekorzyść na zachód od. 
Ą a l zostawiając tę miejscowość po stro-
nip resyjskiej.

Surawę tę bada specjalna polsko-rosyjska 
komisja, obradująca w Równem, której zadaniem 
jest ostateczne ustalenie granicy ■ polsko-so
wieckiej.

Jak Niemcy bronią G. Śląska?
Gazety inifemieckiei zamieszczają wywiad kan

clerza Wiirtfchą, udzielluiny. yirzedlsćąwiciekjim ame- 
rykań.skiej „United Frcsis". W  .wywia-dizie tym 
pcdkireślil ^/irth, że jegn f^manrowy program za- • 
wisły jest od sprawy górnośląskiej i zniesienia 
sankcji. O tenr stanew sku Niemiec została, rów
nież powiadomiona ambasad?1 angielska w Berli
nie. Wirth' podkreśla, że nie jest to żadną groźbą> 
ale prawdziwym obrazem obecned sytuac.il w 
Niemczech. Zwlekanie w załatwieniu spinawy gór
nośląskiej wstrzymuje całą pracę rządu. Ostatnia 
■ostra no.a Brianda wJkwestłi G. Śląska byfa dla 
kanclerza policzkiem. Wobec takiego stanowiska 
Francji kanclerz wątpi, czy Francja nap.raw.dy 
chce pórożumienla z Niemcami. Jego' sumienie 
nie pozwoli mu Czekać dó jesiennej sesji sejmu _ 
Rzeszy, ażeby mu powiedzieć: „Nadaremnie ‘
'yypróżnTem wasze kieszeniię j w zamian za to 
nie przynoszę wąm nic zgoła". Sejm Rzeszy jego 
finansowego' programu nigdy nie zaftwiendzi, s 
bez przyjęcia tego programu gabinet Wirth a i 
Rathęnuua jest absolutnie niezdolny do dalszego 
żyda. Godność kanclerską objął nlę dla za
szczytu, lecz dla uczciwego (?) wótpebiienia pod- 
pisamego przeiz siebie ultlrnatum, Zap!acenie pier
wszej raty jeszcze przed ^'znaczonym terminehi 
i rozbrojenie są najlepszg^ dcwn d«m, że Niemcy 
pragną zupełnie prwążnie pn-yjaznegx> pęroeu- 
mieni? z Francją, ażeby nie . tylko Europę, aM 
i cały świąt uchiW ć od ńioiwej womy.

■»
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ruiny. Nowa spółka, kftóra przed rokiem to cennej Pocze-wn .-Trbuna" pisze: Jak nalc warte 
zdnoifewiskioi nabyła, zdołała na prędce uprzą .nąć. są polskie dt-munC u cegjn -wie cała Europa, dc- 
gruzy, instalacje ponaprawiać i uzupełibJó, wille wód, że drugi raz otrzymujemy tę simą depeszę.

Kclroną tej korrą-unj: jest cykl artykułów p.

Kryzys w Ameryce.
(Od naszego ko-rcspondenta warszawskiego.)

W*arszawa, 22. l pea-.
(K.)/Kryzys w Ameryce przedłuża się. Ilość 

reemigrantów, gtotowych na powrót do 'kraju, 
przekracza dziesiątki tysięcy. Cała moc rodzin, 
przystąpiła w  ostatnich czasach doi likwidacji 
swoich spraw majątkowych, w  celu przeniiesieinia 
się dlo ojczyzny. Brak jest jedlnak przytem całego 
szeregu danych, umożliwiają'cydr naszym emi
grantom w odpowiednio dogodny sposób prze
prowadzić likwidacje swoich spraw oraz zdobyć 
sobie w Polsce możność stiwiorzeinia odpowiednich 
wanstatów pracy. * Zabieg, czynione w  tym kie
runku przez liczne' towarzystwa i 'Organizacje 
prywatne nie mogą podołać zadaniu, ani nawet 
■w drobnej części. P ornie rządu nie jest też nale
życie i . dostatecznie zorganizowana, o ile więc 
w najbliższych czasach rtie zo'staną póczynicme 
w tym względzie odpowiednie kroki, o1 tyle wiel
ka ilość s l i pieniędzy może się dla nas zmarno
wać.

Nasze zdrojowiska.
(Od naszego korespóndenta.)

Żegiestów, w lipcu 1921.
Ody pociąg, wiozący do Krynicy gości ze 

Lwowa, Krakowa, Warszawy, Poznania, przysta
ni e na parę minut na stacji „Żegiestów-Zdrój“ , ze 
wszystkich okien wagonów wychylają siię głowy 
podróżnych, zaciekawionych niezwykłym roz- 
gwarcm wesołym, a czasem i dźwiękami muzyki 
cygańskiej. I wtedy kuracjusz krynicki nie może 
ócz .oderwać od lego pięknego wtidoku górsk ego, 
który się tuż u toru kolejowego odsłania. Domek 
stacyjny tonie w zieleni, a u rampy kolejowej 
rozbawi, ma gromadka płci nadobnej poweewa 
chusteczkami,^szle, pozdrowienia znajomym w po
ciągu. wita. nowych przybyszów do Żegiestów- 
skiicłi zdrojów. Widać na twarzach i w ruchach 
,ej dróżyny zdrojowiskowej radość i uciechę z ży
cia. swobodę letników, nieskrępowaną szablonem 
towarzyskim. Dostrzeżesz w tem gnomie pośród 
miłych przedstawicielek płci nadobnej także i 
dzieciaków -gromadkę, a tu i ówdzie pojawi się 
zmzadkn odważne oblicze jakiegoś podeszłego e- 
nieryta, którego POiilióst tu prąd ogólny publicz
ności zdrojowej, stale wyruszającej na_ pnwita- 
u!e pociąga pospiesznego.

Widok ten podczas przestanku tak ujmuje, 
nęci i wabi. że kto w Krynicy nie znajdzie po
mieszczenia, wraca najbliższym podągiean do 2r 
giestowa i rozpytuje, czy i dla niego nie znalazł
by sic tu kącik. •

Tego roku dozna rozczarowania spóźniony 
wędrowiec, szukkjący u wód polskich wywcza
sów i trochę rozrywki na jonie przyrody. I Że
giestów już przepełniony.

Jak Żegiestów istnieje, może nigdy nie miał 
jeszcze tylu gości. Zanotr-iwamo ich dotąd w  tym 
sezonie 1500, a dr końca sezonu cyfra: kuracjuszy 
dojdzie z pewnością do 4.000 lub i więcej.

Przeważa znacznie firn ans; era z Lodzi, War
szawy, .Poznanm i z Pomorza i stanowi 75 pnee- 
kuracjuszów. Sporo jest rodzin lekarzy z Króle
stwa. Wiogóle publiczność ze, sfer inteligencji, 
czem wyróżnia się w tym roku Żegiestów od in
nych naszych zdrojowisk, przepełnionych chałato- 
tvymi przybyszami.

Niemu; tu tego komfortu.i tej parady, jak w 
Krynicy, lecz za to przecudna panorama gór, po
krytych lasami liściastymi, przepyszna kąpiel w 
Popradzie, wyborna- woda mineralna, przewyższa
jąca nawet krynickie zdroje zawartością bezwod
nika _ węglowego i pomimo wielu braków daleko 
lepsze warunki sanitarne, niż w innych naszych 
zdrojowiskach jednają dla Żegiestowa coraz no
wych miłośników.

Zakład żegiesitowski odsunął się Ód wsi, od 
■pyłu gościńca1 o  parę kilometrów-, odosobnił sfę 
^  czarownym zakątku między górami, który Dietl 
£hdiał koniecznie rymami opiewać. Posiada kana- 
zacię, wodociągi, elektryczne oświetlenie, któ- 

rych brakuje w innych nawet znacznie większych 
zdrojowiskach.

A jednak ■ i łszcze przed dwoma laty Żegie
stów był opustoszały i chylił się do zupełnej

gruntownie odrestaurować i doprowadzić do sta
nu używalności, zaprowadzić wszędzie porządek 
i już w  połowie maja otwarła sezon, który za- 
tętnił tu jaraz  pełnią życia. :

Publiczność nasza jest bardzo wyrozumiałą. 
Nie zrzędzi i nic gdera z powodu małych niewy
gód, jeśli tyfioo widzi, że właściciel zdrojowiska 
nie szczędzi istotnie pracy i wkładów, aby to, co 
wadliwe, usunąć i po-dążać za-postępem i wymo- 
gam; czasu. A tb dążenie trzeba przyznać obec
nym gospodarzom Żegiestowa.

Jeżeli tylko dopisze wytrwałość w pracy, 
Żegiestów z pewnością stanie się wkrótce jednem 
z najprzedniejszych naszych zdrojowisk, bo ma 
wszelkie ku temu naturalne warunki.

Walka z głodem i nędzą w Rosji.
Według pism rosyjskich walka z głodem 

'i nędzą, prowadzona iiKenzywnie, wydaje rezu. 
ttaty pomyślne (?), Ogromnie czynne, jaikikrlw: ek w 
środkach nie przebierające, gub. komitety żywno
ściowe rozsyłają po wszystkich zakątkach pań
stwa sowieckiego swoich komisarzy, ,w celu 
przeprowadzen-a rekwizycji „podatku w  na'tunzc“ .

Energiczna akcja: w kierunku zaopatrzenia lu
dności w żywność zaabsorbowała taką i-lość pra
cowników, że w  gałęziach i ,tak ■ podupadłego 
przemysłu okazała się wyraźna, zniżka produkcji.

Np. iw zaglębi-u dońskiem spadła produkcja 
węgla: z 2.6 milj. pudów w ‘mieś. maju na 2 milj. 
pudów w  czerWcu, co jeszcze dotkliwiej ida S'ę 
odczuć w zimie.

Do Baku przybyły parowce 1 z Trąpezun- 
du i z  Włoch przeznaczone dla Gruzji. Włochy 
przysłały 50.000. pudów żywności, tyleż prawie 
nadesłała Turcja, przeważn e mąkę. cukier i ryż.

Desz-cze, jakie w dnach -ostatnich spadły w  
zach. Gruzji — popra-wTy ogromnie stan zbioru 
owocótw, który z?paw'ada się lepiej niż dotąd.

Zbiory na Ukrainie piękne. Wojskowe od
działy pomagają przy zbiórce zboża. Na Wołyń 
przybyli robotnicy z zagłębia donieckiego i orga
nizują tu handel zamienny.

Stan taboru kolejowego1 między majem a Hp- 
cem w?ha się: raz jest gorszy, r^z się poprawia.

Lokomotyw puszazono z warstatów 914 w 
kwietniu — 762 w  maju \Ylęc gorzej. Natomiast 
wagotnów w kwietniu było zepsuty ch 90 prcc., w 
maj.u tylko. 10 proc. Skok taki, 90—10, daje wiele 
do myślenia1...

W drogiej połow i czerwca cała sieć rosyj. 
kolei miała opał! Nie na długo wprawdzie, bo 
tylko na 38 dni drzewa, na 9 dni (węgla, a na 
miesiąc nafty.

Nowa wojna w Europie.
Plemię albańskie Mirydytów ogłosiło powsta

nie przeciw rządów: i odniosło parę sukcesów- 
Nie jest wykluczone, *żV wojska jugosłowiańskie 
zaokupują Albanię, by zrob’ć porządek.

„Tribuna" miota się.
,,Tribuna“ praska1 wystąpiła z całym tasiem

cem artykułów antypolskich. Fnzedey szystkiem 
wypisuje sążniste artykuły wstępne, dalej po
wtarza- artykuł posła Bobki z naszego pisma, o-

tego samozwańczego- rządu .
Wreszcie umieszaza artykulik, rozbrajający 

swą głupotą. A mancwicie 13. bm. umieściła 
„Tribuna** „własny" telegram z Warszawy o za
mierzonym „puczu** polskim we wschodniej Gali
cji pod komendą gen. Januszkiewicza- (!?). Obe
cnie polskie poselstwo przez min. spraw zagrań, 
i Gz. Biuro -te!. (CTK.) dementuje ten telegram, 
będący zresztą — czystą odbitką takiegoż tele
gramu z 7. maj: w  tejże „Tribim’e‘*. -

„Jp.“ , specjalisty ou nas, że polityka słowiańska 
to cień beiz wartości, powołując s ę znowu na 
czeskc-pofeką podiitykę, na Cieszyn. Zgoda.

POWRÓT NACZELNIKA PAŃSTWA.
Warszawa. (Tel. wł.) (C.) Wczoraj w  połu

dnie po czterodniowej nieobecności powrócił do 
Warszawy Naczelnik Państwa.

PC WRÓT PREZYDENTA. WITOSA.
Warszawa. (Tel. wł.) (G.) Wczoraj pc^rócił 

do Warszawy prezydent m).n-s.tr ów Witos.

MIN. SKIRMUNT O SPRAWIE GÓRNOŚLĄSK.
WARSZAWA. (EE.) Rladio. Na konferencji 

prasowej 23 bm. nf-n Skirmunt, omawiając spra
wę górnośląską oświadczył, że dak&e przewleka
nie jej rozstrzygnięcia wywołać może poważ«w 
komipldcaicje. Francuskie koła rządowe nie w ie r z ą ,  
by Niemcy poddały się dobrowr.łaiLe decyzji w 
sprawie Górnego Śląska, o ife nie wypadnie owa 
.PO idi myśli. Jeżeli mówf. się o opc-zafieniu decyzji, 
to nbzchicdz-i się o 1 miesiąc, bowiem sprawa za- 
łatw^oa musi być z końcem lapcsi lub w drugiej 
połowie, sierpnia.

OFICJALNA DYMISJA P. KUCHARSKIEGO-
WARSZAWA. (PAT.). 25 bm. „Monitor'* poda

je pismo' N-aczeiiuka Państwa do prezydenta- mini
strów zwalniające p. Władyslawai Kucharskiego z 
kierownictwa ministerstwa b. dzielnicy pruskiej, 
i. mianujące dr. Juljusza Trzcińskiegó, posła sej- 

.mowego, minastrem tej dzicbrcy.

USTAWA O POWSZECHNEJ SŁUŻBIE WOJ
SKOWEJ.

WARSZAWA. (EE). Radio. W nadchodzącej 
sesji obrad Sejm zajmie s'ę uchwaleniem nowej u- 
sfcawy c  powszechnej służbę, wojskowej. Obecna 
2-fetoią służba utrzyma się nadai. Na;<»nras.t .nowa 
ustawą padać ma aralii polskiej charakter więcej 
milicji, niż stałej riły zbrojnej oraz zreformuje 
służbę romocniiczą, oddając ją prawie wyłącznie 
w ręce kobiet. : '•

POWSTANIE NA UKRAINIE,
Równo. (PAT.). Powstanie na Ukram.lt- można 

w  cfou iii obecnej uważać za: zlikwidowane. Na 
Podolu i Wołyniu panuje zujaetay spokój, a jedynie 
w okolicach Bałty -od czau*do czasu dhie -cznaki 
życia -mały fodżjjal powstańców niejakiej „Maru- 
si“ , żony zabitego przez bolszewików oficera ro
syjskiego.

ILOŚĆ OCHOTNIKÓW NA UKRAINIE.
IRJówrJó. łPAT.). Rząd Soiwiecki wezwał ocho

tników do ermji mającej na celu walkę z gen. Sie- 
miomowem ma1 Syberj,-. Z całej Ukrainy do fej ar- 
mji zgłosił saę tyWoc jeden octiioitnśk.t . _ . 0 —

PRZEDŁUŻENIE TRAKTATU MIĘDZY POLSKA 
A CZECHOSŁOWACJĄ.

WARSZAWA. (EE.) Radio. Drogą wywiany 
not między rządarn czeskim a polskim, przedłużo
ne1 do no^rych 6 miesięcy traktat, między Polską a 
Czechosłowacją w  sprawię opcji na Siąsicu Cle 
,szyń)sk!im. Pierwszy te,rmiu trak,a-tu mijał 25‘ bm,

CZESI FRAGNA POROZUMIENIA Z POLSKA-
WARSZAWA. (EE) Radio.. Dnia 23 bm. .odby

ła dę konferencja prasowa w mkistarstwie sipraw

zanae stosunków handlowych jest wstępem do po- 
.ozunrm.a politycznego Poteko-Gze&łtiego.

ŻĄDANIA POZNAŃSKICH PRACOWNIKÓW 
KOLEJOWYCH. (

Poznań. (FE.) Rad-k. Odbył się tu wiec pra
cowników kolejowych poznański ej JKrekćji kole
jowej, zwołany przez fcctm-Łt związkowy, dc- któ
rego należą wszystkie organizacje kolejowe. —• 
W rezolucjach uchwałom1 domagać się p dwyżJc

patruiąc go „ komentarzami z „Ukr. Wistnyka**
(i to bardzo dawnej daty). Następnie udowadnia, 
że mimo ogłoszenia rządu wairszaiwskiego, wła
dze polskie nie zlikwidowały rządu niepodległej. zagrauiczryd-i. W  związku z wizytą munus.tra cze- 
SłoWacji „Jehliczki**, dowodem te^c, że „organ * skiegó Hotoveca p. Skirmunt zaznaczył że. ua- 
Witosa, „Kurjer Lwowsk-i**, publikuje proklamacje stąpiła z wyłącznej infe;atyyy Hoto .̂-eca. Nawą-
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; o 200 proc., poczem postanowiono oczekiwać ©d- 
.pow-edzi cło 3. sierpnia.

%
SPISEK PRZECIW BOLSZEWIKOM 

W PETERSBURGU.
Moskwą (.PAT). W Petersburgu odkryto wiel

ki spisek, który miał na- celu opanowanie tmasia i 
okolicy północnej j północno-wschodniej. Areszto
wano 100 członków, białogwardjstóej bojowej pr- 

’ ganizacj. Wykryto składy dynamitu, broni i licz
nych dokumentów. Na czele spisku stał Tarancew 
profesor geografii i byłyr właścicied dóbr. Organi
zacja pozostawała w stosunkach z fjrafeindzką or- 
ganizcią kontrrewolucyjna oraz z wywiatk wczymi 

'organizacjami anigielskaemi i fraucu&kietmi znajdu- 
jącem; §iq w Finliandji.

GŁÓD W ROSJI.
HELSINFORS. (FE.) Radró. Klęska głodu .w 

Rosji przybiera coraz Większe rpzani ary. SowSehw 
orgaji.iizuja pobór żywności dla gł xfnychL

WARUNEK HOOVERA W SPRAWIE RATOWA
NIA ROSJI.

WASZYNGTON. (PAT.). W  odpowiedz: na o- 
dezwę Gorki ja o  pomoc dfta ludności rosyjskiej 

.. wystosował Haover telegram ao Gorfcija z oznaj- 
mieriem, że jako konieczny warunek udzielenia 
pomocy jest żądanie natychmiastowego wypu
szczenia na wolno-ść obywateli Stanów Zjednoczo. 
nych, pozostających jeszcze w więzieniach rosyj
skich.

WYJAZD AMBASADORA WŁOSKIEGO 
Z BERLINA.

Rzym. (PAT.) Ambasador włoski z Berlina 
wyjechał do Rzymu. Dzienniki upatrują związek 
między tym wyjazdem a sytuacją na G. Śląsku 
i pobytem gen. Marlnica w Rzymie.

(Korespondencja własna „Kurjera Lwowskiego**.)
Warszawa, 24. Ppca.

W sprawie interpelacji picsłą Bryla o kmcesji, 
otrzymanej przez posłów endeckich, dowSadmę 
się ze sfer postiskich i urzędniczych, .dotrze po ■ 
informowanych w tej sprawie, następujących 
szczegółów, które rzucają charakterystyczne 
światło na prawdomówność posłów endeckich w 
Spjmie:

„Orbis** otrzymał koncesję dnia 13, czerwca 
br. Koncesję, którą miał Bank kredytoy ziemski 
ministerstwo spraw wewnętrznych cofnęło i dla
tego nie może być mowy o przepisaniu koncesji 
z tego batufcu na „Orbis**.

Na podstawie udzielonej koncesji ,>Orb:‘S*‘ 
zawarł umowę z ministerstwem kolei o  sprzedaż 
biletów bardzo niekorzystną dla skarbu państwa 
: dlatego Na,',wyższa Izba koma® państwa, zażą
dała oć ministerstwa kolei unieważniania tejże 
urnowy, narażającej skarb na wielkie straty. ML 
nasters-two kolei żądaniu ternu się sprzeciwiło i 
umowa nie została unieważniona.

Warszawa o elegancji 
posła S-tan. Grabskiego.

Prasa warszawska; żywo zajmuje się tym 
problemem. M. i. „Naród** pisze.

„Więc mówi się teraz o „niecnej napaści**, 
dojtonanęj na p. Grabski, gc. Dobrze. Dlaczegóż 
jednak ta „napaść** tał: się udała? Czyż nie w 
tern jest istoitą rzeczy?

Prot. Grabski jest zupełnie na strome. Toczy 
się rzecz o „Słowie Polsktem**. Stało się ono za
służoną •ofiarą własnej ideclogji i własnej taktyki. 
Ofiarą miecza, kiórym samo wojowało, 
j Gdyby „Słowo Polskie** ząchowałcl mirnitmal-, 
ną rezerwę i ostrożność, gdijby nie lubowało 'się 
w skandalach, gdyby nie karmiło1 tłuszczy żerem' 
taniej sensacji, gdyby ni© używało pdtwarzy, 
oszczerstwa. i napaści osobistych jako środków 
walki politycznej — nie spotkałaby, pana Grab
skiego przykrość.

Pan Grabski przekonał się ną własnej skó
rze, laka jest wartość moralna tej napastniczej 
demagogii brukowej, którą uwiła sobie gniazdko 
W icgo najukochańszym targanie. Poznał prawdzi
we oblicze szermierzy własnego stronmictwa.

Oby. tylko zechciał z te: nauczki skorzystać !**
„Garderoba pesła i zdlraića tajemnic stan a“ — 

tato napis, którym „Kurjer Poramy" opatrzy! pô - 
święcony tej sprawie artykuł.

Opodatkowanie budynków.
-■ 'Jako regułę należy stosować wartość taforou 

tową, którą stanowić ma v ariość przedwojenna, 
Pomnożona przez mrlrżnflk 20 . , Mtażmai czasem 
zejść do mnożnika 15, a wyjść także dc mniod si
ka 25.

■m
Opódatkowanie urządzenia domowegó. ,

Majątek tego rodzaju podlega opodatkowaniu 
tylko wówczas, gdy wartość jego przekracza
300.000 mk. Wówczas zaś podlega opodaicowaniui 
w całości bez potrącenia 300.000 mk.

Z reguły nie potrzeba płatnika pytać ó w:ar- 
tóść tego rodzaju majątku., bo prz c- mie każdy

będzae w kłopocie, jakąby miał cjdre oznaczy. 
Wystarczy zupernie stwierdzenie, czy przesłuchi
wany ma urządzesnje przedwojeinij^ czy nie, oraz 
:!e ma urządzlonych pokoi. Najwięcej szczep ołów 
będzie mógł udzielić właściciel domu aó dta swych 
lokatorów. Czasem także i Inni współ® ieszkancy 
domu dor. ucsć będą rriogliG) jakiś ważny szcze
gół J.aikb wytyczną- mężna siojować. iż przed
wojenne urządzenie domowe 1 przeidmiUty osoN 
stego użytku 1 ptofcojii ; kuchni, a także 2 pcfco 
i łuchni małej rodziny urzędu'tcsej rńe przenosiły
300.000 mk. wartości dnia 1. stycznia 1521. Tego 
rodzaju urządzenie zaś 3 ptakte*1 już przed®! jam 
wyższą WarfoBm 300.000 dc 400.000 muc Oczy- 
.wiście, że. im w :ększe urządzone mie sakami ei im 
.większa rody na, to wartość większa. Urządzeń e 
zaś tego rodzaju średniego- kupaai, wRKszego t o -  
ca lub przemysłowca albo w ogóle icustcby lep'o 
sytuowanej niż przeciętny urzędnik. ocenić się 
njusi stosunkowa wyżej, a aa wet przejdzie w ir. 
ljony tam, gdzie są urzadzeria: kosztowne, zby? 
kolwe — klejnoty i koszftoiwmiośg, jakotez przed 
mioty z drogich kruszców, dalej dywany, stan 
żyitności, rzadkości, drogi© antyki, może (?), z b o 
ry i t. d.

Dla późniejszych celów nawet wr razie przy- 
jędiai wartości urządzenia niżej 300.000 mk. na
leży pa kartce zaznaczyć domnóetmalną wrarttaść 
tegiriż, np. 100.00C, 203.000, 250.000 mk. . t, p.. ale 
oczywiście do majątku w arkuszu wymianowym 
w Lym wypadku .nie wpisywać'anj dtobeżać.

f c l  G i l i  p r a M
na s ie rp ie ń  i

Prenumerata miesięczna wynosi od  1. lipca: 
bez dostaittfy 175 iłk.
Zydostawą dó d o t o  '  195 mk.
na prowincji ' mu.
za granicą 250 mk.

K R O N I K A .
K p fen rfa rzyk ,

Liziś rz, kat. Anny; gr. kat. Sobur. ś. Hawr. Jutro r» 
kat. łłatalji p.; .er. kat. Akyły ap. — W schód słońca 3 47, 
aachou 7 i i

IWaly t e a t r  m ie js k i (ul. Gródecka 2b.)
We wtorek, środę i czwartnk . Cierpki owoc«, koine- 

dja w 3 aktach R. Bracco. Zespół warsz twski.

\ W a  L i v o v l s ,
— Pużegnlanśe pułkownika de Remy. P c

całym szeregu pożegnalnych przyjęć dla serde
cznego przyjaciela naszego pułk. De Renty, da
nych przez D. O. G., prezydjoim miastla, general
nego' deuegata rządu .dra Gałeckiego, odbyło się. 
cncgdaj zebranie towarzysłde u konsula tratneu- 
.skiego p- Vańt tir, w którem wzięli uciz-ał przed
staw: deie, władz d duchowiieńsitwa. Zi brkJnie td 
mające na celu prócz pożegnanie pułk. De Ren
ty ego, przj-włtainie jegc następcy generała Learf-- 
dry‘eg.01, tiasiło piętno serdecztnylch stosunkóW« 
łąctząćycŁ przedstawidelj mwji zagrantaznych 2 
tutejszem społ©czeństrwem, które uwydatniło si'ę 
silni© w T>Tzemówi©niach konsula Vaut'er, gen. 
delegata rządu dr- Gałeckiego j pułk. <fe Ręnćy’e-' 
go. — Pułk. de Renty .opuścił nasze Hasto W 
Ti!edżie:lę wieczrtrem, żegnany na dworcu kolejT1- 
wym przez oficerów franoustch, szefa misji 
wojsk angielskiej, ks. bRkupa Twardowskiego* 
gen. dcl. rzijdu dr. Gałeckiego, przedstawicieli tu
tejszych władz cywilnych i ''Hskmwch.

— Uroczyste Sć w Zairt^stynowie. Wręczp tit 
„odznak 'Otac'pka Łamarstyaów**, bohaterom, wal

czącym tu z bandami ukramskiem] w obi 
Lwowa, odbyło saę w  niedzśeię przy tłumnyir u-

i dziale obywatelstwa, które zgromadziło się 
kośdółhem 0Q . Kx«mcyr.ów w© wisi Zamansdŷ  
nów pod Lwowem i stąd pochodem, z oritoaa3 
40 pp., udał się pod Krzyż Gruniw®'iicMl Pb aabo- 
zeństwiie i przejnówa êptu oatri tyoznem jednej 
z księży Kapucynów, zabrał głóg brjgaicfler Ma- 
czyńsld, a następnie wicepr.',m Lwowa dr. StaJn. 
dziękując młodzieży, która w akcja tzhfftoSoeś, za 
inicjowanej w  r. 1918 pirzez kap. Miaiuszewpl: !©SU

'NIEMCY MAJĄ PIENIĄDZE.
PARYŻ. (PAT.). Wedle doniesień „Tempsa** 

Niemcy zawiadomili komisję odUakodkwań o za1- 
miarze natychmiastowego w toaocniaw. walutach 
europejskich nowej zaliczki 71 mdjoiiów rednku- 
j^c w ten sposób do 654 nMljotnów og^ną sumę 
rnifarda marek wi zl°cie należną koOTiSji odszko
dowań.
ZWYCIĘSTWO GREKÓW NAD KEMALISTAMI.

. Poldhu. (PAT.) Jak podają komunikaty gre
ckie, armja grecka edmesła pełne zwycięstwa.

, Wojska Kerna la Paszy oofają się na całym fron1- 
, de w  kiepinktu na Angorę. W  walkach tych zo
stał raniony Izjzet Pasza, a szef szitahu tureckiego 

1 zginął.
Rzym. (PAT.) Ddennifci donoszą, że wojska 

.greckie kontynuują pościg za rozbitkami turecki
mi, które skoncentrowały się koło Angory. Aero
plany greckie obrzucają bombami treny Turków. 
Na obliczenie! jeńcćW i zdobyczy oc trzeb a będzie 
10 dni. Turcy są zmuszeni ew atow ać temid.

JAK ANGLJA POIMUJE ROZBROJENIE 
ŚWIATA.

LONDYN. (PAT.). „Da:ly Maxl“  dowiaduje się* 
że gabmet jest w dalszym ciągu za budlową wiel-1 
kich okrętów' wojennych i dalszem wikonanćem 
programu budowy floty. Wedlle tego programu 
ma być w przyszłym roku wybudowanych 2—3 
wielkich okrętów woiennvch.

Sprawa „Orbisu".
KŁAMSTWA POSŁÓW ENDECKICH.

Z za kulis kraj. Dyrekcii 
skarbu,

Prezydent dyrekcji skarbu p Bugmo roze- 
elaf do wszystkich władz bodatkotwych I. totan- 
,cji w MaDopoteca inst.nkcję, którą oświetlił na1- 
leżyde na ositiattnlej konferemdii waljitotwej poseł 
dir. Diamand.

Z instrukcji tej podajemy do wiadomlości pu
blicznej, a szczególnie, naszych posłów następu
jące ustępy w diotsł,"winem brzmieniu:

OPOdatkówańie wynagr'oćz©ń(!!) funkcjanarju- 
szów pubbcznych. za śwfadczcutse interesentom 

przysłtig;(n ), •
Pod tą sama rubrykę dccnodu i majątku pod

ciągnąć będzie potrzeba te dtachody, k+óre uzy
skał lub uzyskują funkcjonariusze pub!‘czni i prjr- 
waitni, tytułem wynagror^eń (prowizji i t. p.) 
za świadczone interesentom przysługi. Puszczać 
woltbj takich dochodów nie można. Aby jednak 
nie raziły ucha interesowanych ptodatukom mtoi- 
żna im dać nazwę „udziału w  różnych przedsię- 
biiorslwach“ . albo „dorywczych .interesów w 
ogóle**.

Faktów tu zebrać nie będzie można, ale ko
misji przedstawić należy albo' głos cgćłu, allbo' 
poufne wiadomości i informacje zebrane oid osób 
wiarygodnych^!). Jeżeliby cwdatkotwanlie tego 
rodzaju dochodów w  ten sposób (jako dlcchód 
z przedsiębiorstw) miało napiotlcać na iakie trud
ności, toi w  każdym razfe należy tafcie dochody 
uwzględnić przez zastopowane ant. 64. usfewy 
(ogólne efconomfczrie położenie).

*
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per. Kotika i podpor. TychcwskiegO' wzięta udział 
w  obronę Lwtowa. CKłpWÓiedział kap. Waluszyń- 
ski, poczerr wręczono około1 20Ĉ  uczestnikom walk 
odznaki odcinka, cc trwało' kitka godztin, poczeon 
iLoTurK/wamo pochód. Wzięli w nm  udział uczest
nicy walk oddtnfca zamarstymwSkiego i delegacje 
innych adcitnków obrony Lwiowa, delegacje wete- 
ramów r. 1863, miejscowe organizacje T. S. L., 
•JKóika roMczega1* i ocfaosttóczej straży ogmiicweś, 
cz;'orfcowie „Sokoła 111“ i. obywatelstwo Zam&rs+y- 
nowa. Pochód rozwiązano prd budynkiem gmin
nym, który bohaterowie zamarstyno wiscy w cza;- 
sie walk listopadowy eh zdobyli. Na budynku tym 
miła być umieiszczooa tab®ca ..pamiątlaoiwa, ale 
miejscowe jednostki mila dopuściły do zrealizowa
niu tej pięknej rnyślit ze względów „pofityczryclr.. 
U oczysość zakończania popołudniu w sal' gmin
ne? koncertem I przedstawieniem. ..Sokół 111“ -ode
grał „Nkc w Belwederze". 1 !~

—"Delegat rząou dr. Kazimierz Gałecka wyje
chał dziś w  sprawach urzędowych do Sanoka i 
Brzozowa. Wraca do Lwowia w  środę rano

— DyreKfor okręgowej Dyrekcji odbudowy 
inż. Bronisław Wefczer wyjechał na kilkutygo
dniowy u "lep. Kierownictwo1 dyrekcji odbudowy 
objął w zastępstwie ®ż. Cyryl Kochanowski, 
prof. poi-techniki.

. — „Słowo Polskię“ rozmnaża Ukraińców, a za 
wiem „Rzecz,po'spo-lita“ lwowska, albowbm dora-' 
chowały się ich rr^aiiatorjrtn m. Kasy chorych 
29.gdy tymczasem jest ich tam 5 tylko. Pewnie 
oblczenia te przysłał im ktoś.'gdy „nawał pracy, 
pora spóźniona itd. — --------

— Niorwe pismo ruskie we .Lwowie. „UW. 
Trybuna*1, organ sfer URL., przenosi się pono do 
Lwowa z Warszawy. -— We Lwowie ma wych.* 
dzić pismo literaoko-naukoiwe ruskie;.

  Podi tek majątkowy. W sprawie podatku
majątkowego' odbył się oriegdaj we Lwowie wiec 
Wiaścideli lotności pod przewodnictwem emer. 
p. ezydent poczt p. G oeriego. Referent dr. West- 
reich omówił ustawę o ■ podatku majątkn wy m, wy
kazując sprzeczności między ustawą a rozporzą
dzaniem wykonawczem. Zaznaczył, iż ściąganie 
podatku tegd nie przyspieszy spodziewanych do
chodów państwa, które przeaewszystk em ściągać 
powinmc podatek grun owy [ darpo-ww-czynazowy., 
a to w wysokości odpoiwiadająceś wartości walu
ty przedwojennej. Gdy by niie istniała ustawa o o- 
thronie’ lokatorów (czego jednak w  ing resie, lud
ności nie należy soole życtzyó — pirźyip. Red.) pań
stwo osiągnęłoby kiika milijardów doch idu z poda
tku gruntowego i domowo-czywszioweigo. Grozi 
katastrofa, jeżeli me zachęci się kapitału prywat
nego dlo budowy dlom ów. W  N'tmjuzech wydano 
rozporządzenie, iż kapitały, lokowane w budowie 
,r>wych dc mów widlne są od podatków d ud dani
ny majątkowej. W  dyskusji, która wywiązała się 
Po referacie dr Wesfrtieha Pc dnoszomo, iż podatek 
majątłcowy skubciem różnicy /apati ywań między 
ustawą a rozpotrządzendim wykonawiazem przy
sporzy kłopotu, kontrybuentoui j zażądano, aby 
sprzecz.iości te zostrły usunięte.

— Strajkujący pracownicy foflografiicziii żąda
ją 50 proc. podwyżka płacy, która już częściowo 
-nastąpiła w niektórych zakładach fotograficznych 
Przed wybuchem strajku.

 Niewyjaśniony mord, W dniu wczorajszym
znalazł insp. połicśł Patkowski głowę ludzka od
łączoną od tułowia, obok nasypu kolejowego 
W y  ul. Podlanej. Tułów zaś leżący na tolrze, 
Posiadał trzy rany kłute. W  .obecnym srtatJe śle
dziowa nasuwa się lako pewnik, że wpierw zesta. 

■zamordowany, a- nastcp.de odcięto' ma gFlwę. 
Śledztwo w  teku,

— Nieszczęśliwe wypadki. f Stacja raifcunkówa1 
zaopatrzyła wczoraj: Teodozję Zubel, lat 64, spa-- 
dlą ze schodów przy uł. Kopcowa', 2. Prócz kontu
zji oda£°stai złaman e uogL — K. Kunzelmann, zam. 
Przy ul. P lnikarskiej 1. 4 przy zbyt ożywionej 
>.dy drosfT spadla W (teł 6-metrPw^ głębokości i 
Złamała kręgosłup. !

— Stok z drttgtego piętra. U Maurycego 
Uradaua, zam. przy uł. Zielonej L 29 pop-Jwiono 
■pisaed tygrdniem kraktóeż półmiljoMołwą. Poszlaki 
w Wne wskazały, ja służące Laodaua, Józefa1 Fryc 
hrzyjmszczalnie dokonała tetgo, „podziału mienia11, 
fefecfc spibw^dżocoi ją wczoral dc- Dyrekcji policji 
ta II piętro. Tu „przypierana do muru“ przez 
®?enta poi. Muiika poczęła się wikłać w zezna- 
11'ach, gdy zaś p. Mulik wyszedł do następnego

pokoju, J. Fryc wyskłdozyła oknem, łamiąc lewą 
rękę. Nieprzytomną zaopatrzyia stacja ratunkowa.

— Pożar wybuchł w niedzielę w południe w 
Koeielnakach za rogatką Zieloną. Spłonęły dwa 
.domy mieszkalne z stodołą i 3 stajnie. Szkoda 
znaczna.

— Kradz:eży znacznej dlototamo w niedzielę 
w  południe w  mieszkaniu ks. Heleny Puzynin y, 
Skradziono kosztowności wartości milionowej.

— Włamanie dó konsumu profesorów we Lwo
wie dpkoniancy w noty na niedzńęlę. Szkoda wy 
nosi przeszło pół fmlJoiia mk.

— Kradzieże. W  nccy z 24. ma- 25. bm. dokb<- 
nano! 'kradzieży u sędziego! Karblą Zaicharjasicwt- 
cza, zam. pozy ul. św. zofji 1. 44. Wartość skra- 
dz-onych rzeczy: 200.1)00 mk. — W  biurze likwi
dacyjnym przy Dow. 6. armii skradziono* maszy
nę do1 pisania „Uriderwcocf' nr. 777912. — Pcd- 
czas jazdy pociągiem ze LWowa -do Stiaipisławowa 
skra.dzdcno Duni Kessler azęści. gard er oh' żeń
skiej wartości 100.000 mk. — Jakaś nadobna, bp 
Iremką się zwąca, skradta. u Jana Iwandcwa 
przy praniu jego bielizny rzeczy wart. 80.000 mk.

,— Apel do z jałazcy. p .  Broiniisława Langer, u- 
rzędniiczka (a wiwc biOiCuria), zam. p  zy ul. Kotlar
skiej 3 /gubiła wczeraj poipołud-n u 30.405 mk. za- 

, winięte w raport dzienny sklepu ;:prowizacą^n.ego 
przy u). Sapiehy.

' Zguba nastąpiła w ul. Syfcstuskiej. Uczciwy 
znah,zca otrzymą prócz gorącj ch podziękowań, 
10 -procent znaleźnego.

W  I P o l s c e  i  n u  S w i c c i e .
— Złoto i srehro na sk^rb pa istwa, Pisza mm 

z Bro-dów: 10 bm. odiiył saę wiec w sprawie zbiór
ki złota i srebra. Przemawiała p. Miar ja Demeió- 
Wioa, przewtodtaiczył radca skarbu p. Henryk Mo- 
rawiecki, salę wypełniła po brzegli publczność 
różnych stanów, wyznań i zawodów płci -obojga. 
Uchwalono następującą rezolucję: „Zgromladzemii 
na wiecu dnia 10 li-poa 1921 obywatele; i /obywatel
ki miasta Brodów, rznaiąc ciężkie położenie Pań
stwa Polskiego, wynikłe z wi elkiej w^iny świato
wej i długoiletniej rabunkowej gospodarki zabor
ców uchwalają złożyć ofiarę w złocie i srebrze na 
nadkład! waluty polskiej1*.

— Zjazd 1. pułku Ulanów Beń&y b. Legionów 
odbędzie się unia 2. sierpnia br. w  Warszawie. 
Zgłoszenia uczestnictwa adresować należy do p o  
rucznika Taderisza Largera, Warszawa. Bdy-edor.

— Dziwne koleje stupujki. Ż Lubiany dono
szą, że ar es®’ c-wano tam. gen. Koimissaręwa, emi
granta rosyjskiego, jak-oi współwinnego w  zama
chu komunistycznym na życie księcia-regenta 
Aleksandra. Ten najświeższy terorysta był — 
szefem żandarmerii W-seechrosji za cara Mikołaja 
II.! Tempora tniutan-tur!

— Hr. MarkiCydezówa na1 Mro|n!ości. Z Londy
nu donoszą, że znana dż:ałaczka irlandzka hr. 
iVarkiewieżowa, która w  r. 1920 skazana została 
na 2 lata więzienia została obecnie wypuszczoną 
na wolność, f .

C rkiestra2-go Pułku Szwoleżerów  w Biel
sku na Śląsku Cieszyńskim przyjm ie kilku 
kwalifikowanych muzyków ewentualnie jako 
podoficerów  zawodowych oprócz ffego przyjmie 
się małoletnich ochotników jako uczni (od 
lat 15—17) którzy wykażą się pisemnem zezwo
leniem na wstąpienie dc- orkiestry portpisanem 
przez rodziców względnie opiekuna oraz pod
piszą oupowiednią deklarację co do trwania 
służby w orkiestrze.

Kwalifikowani muzycy zechcą podać na ja
kich instrumentach grają.

Zgłoszenia przyjmuje Kapelmistrz 2*go 
pułku szw oleżerów  Bięlsk koszary kawalerii 
Śląsk Cieszyński. 5486

— Rocznica wymarszu, pierwszej kadrówki.
Związek strzelecki posi-amowU ui zącteić uroczysty 
obchód siódmej noczn cy wymarszu pierwszych 
wojsk pofek ch na bój z Mjoiskwą. M. i. urządza 
wspaniały festyn z ogniami .rzbicausTna i in-nemi 
atrakcjami w ogrodzie Strzeleckim, zictótrego czy- 
sty dochód przeznaczaiiy jest na furldusz domu 
„Strzelca*1 im. Józefa Piłsudskii-ęgo. Apelujemy dt 
ogółu P. T. Kupców i Przemysłowców, by raczył1; 
łaskawie przyczynić się rozmaitymi datkami na 
lottrję fantową dó wzitiOżma dochodów. Ozł-otnk 3- 
wie Zw. S.c zaopatrzeni w legifj macje uorawni *- 
jace ich dio zbiórki oraz w listy sł ładk^we będą 
zbierać fanty w ckuach io-d 26 lópca dlo' 4 sierptua.

D^iałaiaaśó Po sk. T^warzysiwa 
Budowlansgo.

załbżoinegó we Lwic-Wię w r. 1916 j-est ilustracją 
do p-rzewrotu, jaki w czasacl powoje-nrych na* 
stąpił na polu Przemysławem w Polsce. Cechą 
tegp ja'zewroi:« j/ąat jp, że ogrom zadlań buictowła- 
ńych i kolosalny wzr-ust kosztów maten-jałów1' 
i pracy oigraniicaai do mi-nśmum działalnicćć po- 
śBczegoki^-h przedsiębiorców — w mtiejisce. któ
rych powstają wielkie k&ns&rcją, to jedyne spoci* 
,st'ać m-ogą -oheanymi*wymogom finanaoiwyan.

PdJisfkie Towarzystwo- budowldiie zatożicme zc- 
:s!tałio! kap-ta-łem 2 m'ijonów koir. i rozpoczęło- swą 
pracę ^idbuaową gcispodairstw, zniszczonych dlo- 
szczę,nie -podczas wcłjny. W pierwszych dwóch' 
.atach swego istniesiii-.a w!ybu(k>wa}:oi Toiwarzystwa 
-na. rachunek krajicłwej Centrali .oidbudic-wy klaio- 
'Piotefc seiki dom,ów i tysiące -siodół, arie licząc! 
i canych rekrmstndocjti domów mieszkalnych i bu
dynków fdw^rczjnych

Z pcwstainiem państwa polskiego rozszeiztó- 
Uy zastał aakrts pracy Touar^istwa btidooUei- 
negpi I tak v- sftycainiia r. 1919 powstał w W isza-- 
Wie oddział T-niwajrayistwai, który utwoirzył nS 
terenie Królestwa Polskiego niowe działy budo
wlane, wlodne i kotaioiwe. Na wiosnę, r. 1919 -c-bję- 

. ło Tiowarz. budowlane budawę pierwszego w -Pol
sce portu rzeczrego* na Wiśle dia mihsta War
szaw?7. bud-owe dwóch najważn edszych Lmj/i ktale- 
-jtor.-ych, łączących Warszawę z Poznaniem G ria 
kolejowa Kuąn/cu-Kioito-Strzadków), oraz Lodzi1 
z Gdańskiem- (finia ktotejuwa Łódz-Zgicrz^Kutao). 
Ma bud 'wij tych zakupkc; Tciwarzyisitwo stopnio
wo 'o-lbrzy-mte inwentarrze budowkinc.

Zakres praic w  r. 1919, obejmuje ztec 2-niiiai nh 
kwotę 250 miJanów marek.

PollsilCe TUwar-zys.wo budj.-wlane po-s:ada 
cztery tartaki, urządziło7 własną postępową óe- 
sielnfę i stolarnię, Które -zstopatruje w  drzewo 
z włajsnych wyrębów <6 wytdataości 50.000 rn.3 
-ocznne i z"kupuje cegiiebie, wapaiiarfci i t. d.

W  r, 1921 Tiowarż. hudo^d. przekształciło się 
na akcyjne Tbwarz. początkoiwią z katpitałem 15 
mtl-ljonów, ą następnie 100 miljoutiw i ciajęło bu- 
dćwę dworc i centralnego' w Warszaw-ie, oraz 
koloni i do-mów- dla funkcjonariuszy państwowych 
w Warspawie.

Wartość inwantarz-y budowlanych przekracza 
w obecnej chwiilł sumę 100 mt-bicnów ma/ek, a 
oraca •około budî wili- obeonT'd' Tow. budldwl. za- 
tfjjidniai pers:sin-al .ftczący 180 mżyrierów i ceohni- 
ków i 5000 robotników, a wypłaty dzicane docho
dzą do 18 mijonów ma'ek.

Wartość * nobót obecnych, wykonywanych 
.przez Twoanzjasowio budlcwlane' wyn-osi przes-zto 
pół miliarda nw-rek. Z Warszawy dl:m!oszą, iż 
przrbudiow'a węzła warszawskiego weszła obec
nie w stadium realizacji, a mianowicie prtgętQ bu
dowę ■ Paija średnicowej, która ma za zadanie 
stworzenie nowych, pomyślnych warunków roz- 
Wtotjt. ruchu ko-lejlcAvegG Warszawy, p.enwszym 
poważnymi knoldem w  tej drodze jest budową 
tolbrzym-iego, ęz.erctoSrowego m/osiu na Wiśle,
który wzniesiony zastanie poniżej. w-iadulctu Po- 
n’;at-'iwskiegb. Przez przeć'ąg 2 lat pradować bę
dą przy tych robotach setki' robtdtmków, któ wch 
pracę wsuomagać będą maisz?my budowlane, po
pędzane silrtilkam a mpcy łącznej 4C0 ksemi pu
dowych. ' 0

Dla ćpwoBu tysięcy metrów kut, chs-u i ka- 
mienlia łam'aneffo, piasku, setek wagfonów cemem.. 
tu i takiej ilości żelaiza i drzewa! wybudrwarr 
stanic specjalna' -odnoga kolecWa, octealęziająca 
sfię z dwforcr Brzeski egtu. Rozpoczęły się już rh- 
boty przygotowawcze, ai przedewszystidem bu
rtowa barkkóv7 d'a pomieszczenia maszyn, 'które 
zakupiono' zą blisko' 50 ' m ionów marek.

Budorr/ę tę, największą w Polsce, której koszż 
ifWłićzictnio nr przcszlu miliard marek, dbjęlo Pol
skie Tow.arzystv,1o budwtflanc, finanisowane prz?z 
najwiiększe banFj ontekie, w sisład których wcłro- 
dzą: Pyolski Bank Krajowy. Akcyjny Bank himc- 
teczny, Polski Bank Przemysłowy, Ziemski' Bank 
Kretdyt'r"'vy Warsz. Bank D y ^ ‘ ntowy, Warsz. 
Bank T rzemysłpwy, Bank Haodfctwy, Bank Ma- 
łotpólski ł Bani buóotwlany.
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KOM UN IKATY.
PoMHlf nauczycielskie w szkołach  poi- 

M łoh  na Morawach są od 1. września br- do obsa- 
«w>i.a tm dobrych warunkach, mianowicie: a) sześciu 
n u u n sd  ('tek) wyd rżało wy ch z  I. 1L i III. grupą w Mo- 
nrortW ĵ Ostrawie, b) jedna posada kierownika szkoły 
5-klimownj z uaeszkauiem w Marjańskich Górach, c) kilka 
posad i/wocrycleh (-lek) ludowych w Morawskiej Ostrawie, 
3Urjir6*Sck& Górach i Przywozie. Pożądana dzielne siły 
pcred»WT#ayntktełn męskie. Dla przyjętych zapewniony urlop 
t posad w kraju. Zgłoszenia z podaniem kwalifikacji, lat 
tfużby i króto .*go przebtegu żyda przesłać należy listow
nie pud adresem : Józef Woynarowski, Morawska Ostiitfaa 
Dom Polski. 5556

XVII. fi, KIEP ART AMENT MAGISTRATU.
Lb. 589.

We Lwowie, dnia 23, lipca 1921.

IN A  I >  H J - ł Ł  A  IN * 3 .

Nafta.
Magiotrat podaje do wiadomości, że mie- 

skańcy m ogą nabyw ać naftę w  odnośnych 
sklepach rejonowych po 2 litry na gosp o
darstwa pozbaw ione światła elektrycznego 
za odcięciem 6 kuponu karty naftowej mieszka
niowej, oraz po 2 litry n a 7 odcinek karty rę
kodzielniczej i po 2 litry na 6 odcinek kar
ty naftowej na oświetlenie klatki schodowej.

Cena za litr nafty wynosi 32 Mkp.

Olbrzymi pożar Grodna.
D. 22. bm. o gtodiz. 6 wi-ecz. wybuchł w Grod

nie olbrzymi pożar, który z  błyskawiczna szyb
kością opanował całą' tiztelnicę od ul. Krzywej 
i Rybnego Rynku do ul. Rynkowej, zamieszkanej 
prawie wyłącznie przez ludność żydowską. Pożar 
trwał od godz. 6 wlecz. do godz. 3 poptoł. dni® 
23. bm. i pochłonął przeszra 50 domów mieszkal
nych oraz 100 innych zabudowań, powodriąc 
wielkie straty. Dotychczas nie ustalono jeszcze 
liczby ofiar w ludziach. Niezwj kle czynny udział 
w akcji ratowiiczej, oprócz straży ogniowej, 
brtało wbjskn. W  oddziałach, które brały użfcńal 
w akcji ratowniczej, brak 4 żoŁniarzy, którzy 
■prawdopodobnie zsunęli w pożarze. Kilka tysięcy 
Pogorzelców znajduje śię pod gołem niebem. Plc- 
żar, jak przypuszczają powstał z podpalenia 
przez rfiewykrytych sprawców. Pudczas pożaru 
raz po raz naistępoiwały silne eksplozje granatów 
ręcznych i amunicji'. Najwidoczniej ofiarą pożaru 
padł potajemny arsenał brcnli, przechowywanej 
przez miejscowych komunistów. (EE.)

klADESLANE.
{Za  rubrykę tę redakcja nie bierze odpowiedzlalnołei).

Wp, Drswi Orestowi L i t w i n o w M  5552

składam tą drogą serd. podziękowanie za skute
cznie i bezinteresownie przeprowadzoną operację 
nosa. Distenfeld kpt. W. P'.

Oświadczenie,
Niniejszem przepraszam WP. Radcę skarbowego 

Leona Wojtowicza za wyrządzoną mu mimowoli krzy
wdę i publicznie z tego powodu wyrażam żal. Równo
cześnie dziękuję mu za odstąpienie od skargi sądowej. 
5569 §  Adolf M assierer, ze Śniatvn i.

KRONIKA EKONOMICZNA.
Targi wschodnie we Lwowie. Na „Targi

wschodnie11 dPzwolomy, będzie dowóz wszelkich 
towarów bez 'Ograniczenia. Towary objęte spisem 
jako luksus; we nie będą mogły być sprzedane 
w granicach Polski, ale jako tramzytó mogą być 
pozbywanie obcym kupcom. Wśzedkle towary bę
dą uwcilne od cła. Cło pobierać się będzae dPpiero 
w razie sprzedaży danego towaru. łwsprzedane 
przodmwty wnacają za granicę również bez o- 
płaty cła.

+  Nadzwyczajny zasiłek dla pracowników 
mrajs Sch w Warszawie. Dtouoszą nam z Wda 
szawy: Po pbruzmtiieoiu się magistratu 1 zarzą
dów przedsiębiorstw ażytcCwnioiSci 'publicznej u~ 
stalono, że pracownicy wszystkich instytucji i 
jrzeds^^bierstw miejskich otrzymają jw&Kwaoww /

 ______ , __ ■ _ . Dziś i jutro 2 7 , bm.
P o r w a n i e  «  H

Fo raz ostatni. U Z W U I W  ^  G ^ I P i C l J
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nadzwyczajny zasiłek w wymiarze odpowiadaj - 
cym raoirmom jakie ostatnio przyznał rząd wszy- 
.stkśm pracownllknm państwowym

+  Unormowanie stosunków między pracom 
dawcami a iOb<to.nkami rolnymi w Wi^lkop^lsce, 
•ia Pomorzu, w Królestwie Polskiem i w M*ałopul- 

,sce. Z Warszawy donoszą niaim: Minister pracy 
p. Darowski po nowroeie z Wł.elkopoliski. oświad
czył w warwie sytuacji w rołnfcBjiei wielkopol
skim, iż pod wpływem argumentów charakteru 
ogólnae politycznego, iakle przytoczyły czynnik1 
rządoiwe w  zatargu między producentami rolnymi 
a zjednoczeniem zawoidówem poJskiem obie i*i- 
ieretslowane strony podpisały układ polubowny, 
mocą którego zaoiążnicy wymienieni w  artykule 
5 lit. c) kontraktu, służbowego otrzymają 50 proc. 
więcej, aniżeli usiaiHI urząd rozjemczy. WhkuteK 
tego żniwa w poznańskiem zostaw zabezpieczeń e. 
Minister żywi nadzieję, ze rozpoczęte na Pomlo- 
rzu rokowania między pracodawcami', ą praoow* 
nikamj rolnymi osiągną również rezultat po
myślny. W Królestwie Polskiem ustały zatargi 
z dniówkowym; w 29 powiatach. Likwidację ich 
prowadzą powiatowe komisje rozjemcze. Oczeki
wać należy, że, wymagające u uomnowanfc sto
sunki między pracodawcami a robotnikami rolny
mi w Malopolsce zostana również pomyślnie za
łatwione. '

+  Strajk w przemyśle włókietśiaczym w Lo
dzi trwa niądal. Jest nadzieja porozumienia z ro- 
botniifcam'

W rocławski Jarmark jesienny odbędzie 
się pomiędzy 4—8 Września, Udział w nim we
źmie przeszło 1.500 wystawców. Jest to jarmark 
ogólny, obejmujący wszystkie gałęzie, za wyjąt
kiem technicznej i budowy maszyn, dla których 
urząd.ony będzie na przyszłe lato specialna wy
stawa. Wśród wystawców znajdują się najpowa
żniejsze tkalnie śląskie, najwięksi hurtownicy 
wyrobów tkanych wszelkiego rod aju, fabrykan
ci ubiorów i uzbrojeń. Są też reprezentowane 
wyroby papiernicze, szkła i przybory do gospo- 
darsta domowego, meble, biżuteria i galanterja. 
Wszelkich informacji co do mieszkań, paszpor
tów etc. udziela T-wo Jarmarku Wrocławskiego. 
Należy zażądać broszury dla zakupujących.

Kursa giełdy lwowskiej.
Lwów. 25. lipca 19 JL
Waluta markdwa 

Wartość nominalna 
Ostatnia dywidenda 

I. Akcje bankowe za sztukę (łącznie z kuponem bieżącym.
płacą: żąd.: transak. 

Bank akcyjny związkowy t Mkp. Marki p. *
IV i V emisiL 280—16-50 485-— — —

Bank DysksniAye Lwowie 28C— 00 709-— — —•—
Bank hip. gailc. 280—30-— 770-— 700 —

plącą: żądają: tiansak. 
Bank hipoteczny zemeL • 280—28-— 4204)0 —
Bank Małopolski •->80—22-40 650 — — —■•—
Bank powszechny kredyt. 140— 7-— 280*— 300-— — •—
Bank przemysłowy 280—28-— 540'— —
Bani ziemski kredyt z K. 280- -35-— 550-— 56Ó —

li. Akcje To w. handl. i przem
płacą; żadają: Iranoik.

Browary lwowskie 500—100 200u0 — —•—
Tow. Chodorów 140 00 2275 2375-------------
Tow. akc. Fabr. kart 140—42 1750 -----------------
„Ćmielów11 Fabr. porcer, 1000— 00 3600 ----- -----------
Fabr. cementu „Portland 

Szczakowa* 140—28-— — — —•—
Tow. akc. „Galicja1* 490—301 8C O u f l  -----
Taw Oafota 140—2250 2000 ----- -----------
Tow. Górka 140-15 40 9000 -
„Oikos“ Zakłady przem.

drzewnego 1000— 90 4100 4200 — —
Warszawska Ska akc. 

budowy „Parowozów1*
I. emisja 1 II. em. 500— 00 1500 ------ -----

„Pezet“, Pow. zakłady
budowlane 500— 00 1050 -----------------

„I ocisk“ Zakł. amunlc. 359— 00 950 1125 - -
Polska Nafta 600— 75 1975 2125 -----
Polska Nafta HI. em. 500—00 — 00 —
Polskie Tow. handlowe

1. do III. emisji 140-21’ -  1000 00 ------
P. Tow. baudl. IV em. 140—21’— 0 0 ---------------------

płacą: żądają: transak.
Tow. Rakszawa # 140—56’— 5300  —
Zakłady elektr. „Siersza

wszystkie emisje) 140— 5-60 2100 —
GaL Zakł. górn. Siersza 140—5 60 6500 ----- —-
Tow- Zieleniewski 140—20’ — 8600 -----------------
Polski Glob

Ruble carskie po 100 rb.
■ „ po 500 rb. 170’—
„ „ drobne 180-—
„ dumskle (po 1000! 55-—
„ „ (po 250) 35’—

Ruble dumskle kierenki (po 40
i 20) 20-—

Karbowańce (po 1000) 3-—
Grzywny vpo 500 i wylej) 6-—
100 franków francuskich 135 —
100 franków szwajcarskiej 270-—
1 sterling 62oC —
1 dolar amerykański 1820’ —
1 dolar kanadyjski lb^O’—
Marki n.emieckie po 1009 2525’—
Marki niemieckie po 100 240Q’—
Marki niemieckie drobne 2300-—
Lei rumuńskie (po a00j 2600’ —
„ „ urobne 2500-—

Liry włoskie 70-00
Czeskie korony (5000—1000) 2550-— 
Czeskie korony niższe 2450—
Korony auslr. niem. sterapi. 200-—
Franki belgijskie
• D e w i z y .

płacą: 
6300 — 
140-00 
2 8 0 -  

'2550 -  
230 -  

2500-- 
1800 
—-00 
2550

500—100-- 1250 00 ------

Waluty, 
pmcą:

480-—
transak.

Wy piała ra Londyą 
na Paryż 
na Znryc j  
na Pra t̂j 
na Wiedeń 
na Berlin 
na N. Jork 
na Medjoran 
na Bukareszt 
na Kopenhaga 
na Finlandja 
na Holandja • 
na Szwecja 
ua Norwegja

żądają:
530-—
240-- 
230-- 
75-—
55 —

2 5 --
5- -  

10- —
150-—
300-—

6850-—
1920-—
1620- —
2625--ę 
2500-—
2400-- 
2700-- 09
2600-- 

9u-00 
2700-—
2600 - 
240--

żądają: transakc.
6S00-— 00
150 00*

2700- ------
250-— CO

2700-— 00
1900 — -

00-00 — 
2750’ ------

_ v_

KRONIKA SPORTOWA.
Um wersytet—Poliiechnilfai. LWwsiki okręgo

wy Związek piłfci nożnej chcąc wskrzesić trądy-, 
cje przedwojenne postanlc^wił w c ągu najbliż- 
szych dni unządzić zawody w  Piłce możnej pomię
dzy drużynami reprezontacyjnymii dwu naszych 
najwyższych uczelni, ti- uniwersytetu i poli 
tecbnikł. 1

OGŁUSZENIA.
P U D E Ł K A  B L A S Z A N E
na pastę, wazelinę, farbę, różne sm ary itp.

sprzedaje
FABRYKA PUDEŁEK BLASZANYCH

I8RAEL i EKSTEIN
w RZESZOWIE.

Próbki dostarcza się za uiszczeniem 50 Mk. 5130

I
asbcstoito-cem enłow ej, cementu, 
papy dachowej, gontów, gipsu i in
nych m aterjałów budowl. dostar

cza natychmiast firma 5322

HORSZOWSKI i Ska
L w ó w ,  u l i c a ,  B o u r l a r d a  3 .

P T Mifćliułum Pracownia rusznlkar ta 
. I . Iłl j a ł l l W  J  III Stanisław) Kopczyńskiej 

plac Bernaidyńskl 3.
uskutecznia wszelka reperacje broni myśliwski j 
szybko i starannie. Brof wszelkiego rodzaju na 

składzie. 5441
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; ,u s p u l u p
wypróbowana przez slacje rolnicze

n a j l e p s z a  ba ji5 «ł
do zwalczenia wszelkich szkodników nasion 

zbóż, roślin okopowych i ogrodowych, i , jj 
tło nabycia we wszystkich Towarz. rolnicz.

Przedstawicielstwo na Polskę 242
JÓZEF KABRACH — Lwów, Kościuszki 18.

Cenniki i prospekty darm o i opłatnie.

NACZYNIE ENALfOWANE
w najlepszym gatunku

p o le u a  
ANTONI UALSWJ, Lwów.

5017
.Sobieskiego 3.

polec i .jj 
każde!

WAPNO BUDOW LANE
nalone, najprzedniejszej jakości, skaifete . — 
do natyouiniastuwej dostawy waflonawe) w 

ilości i  własnych wapienników 
PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE

B l A Ł u P O R S K I  i K N O P I N S K '
Ska z ogr. odp. — Lwów, uf Legionów I. 

Adres Łelegr.: B iałororski, ..łó w .
RAwnoc.eśnit oferujeiay dla P. T. Rolników miał 
wapienny dla relpw nawozowych — również 

7. przesyłką całcwagoncwą. 241

Srebro chińskie
stołowe z gwarancją 20-letnią, poleca S tk i:n s ła iv
Wi e r z b i c k i , m a g a zy n  po r c e l a n y  • s zk ł a

Lwów, ul. Halicka 4 . 222

ŹRÓDŁO „DEWAJTIS"
naturalna woda stotowa

5564 Ca la GUschlłHer).
w s z ę d z i e  d o  n a b y c i a . '

A jencja  r_L w 4 ś T  pi- M arjąęki ; .0 Rr,H. p.
- ■ i -   » • "ft I

idomago taeŁowca * branży m ateriałów izola«
^ Y in ych  i Uujszej bud iwlanycu n a  obwód W a r.
R aw sk i, Lwoa tki. Krakownhi i Łódzki
h fł^  -S llfniio duże czesko-słowackie Towarz. Akcyjne 
H 'ó * U a U  O w Pradze. Oferty z podaniem dotych-
‘iiaaow.i 'izi tła iflici i łąJauego wynagrodzenia dj>;

„ C A Ł « F B I « “
Kork — and Kieselguhr — Industrie Akt. Gos. 
Prag — WeL.berge, Baljiinova ul. c. 5. 417

Prez.: 67.W6/2L .
KONKURS.

W Sądzie powiatowym w-Mościskach
jest d0 ‘ objęcia Dd 1. sierpnia 1921

m m POMOIH MKCEtiJyiHEOO
Pisemne zgłoszenia do Naczelnictwa d o  d n ia  

31-80 lipne' N S li 5567
W Mośdskacż. dnia 22 lipca 1921. 
N a c z e ln ic tw o  S ą d u  p o u  t a t o w e g o .

Jjtuka i wychowanie.
I z  **ra matury jeim najjal- 

l?7  oej od L pruławmiKa 
Zacharewicza 3.

P o t r z e b ~ y  polonista, hi
storyk zaraz do re- 

jjeutorjmn, Zacharewicza H 
zgłoszenia 7 wuw zorana

\ 6576

^ _ ^ ą s a d y  i prace.
| ^ ab d y d a *  noiatjalny po- 

'•zakuj* sajwb *bez
yoałr A dałiiistiacja

5518

Nietortynowaziej 
A plac Akademicki

doborowe siły nau- 
. wychowawcze,

' f łdię. dnfcjall *ów gospo-
wrselkjł ąłuifcf

6551

E u r j l la fe . ‘-bi;ansista na 
dobrych wa runkach po

szukiwany od L sierpnia 0- 
ferty i  podaniem wp-unków 
i odj isem świadectw przyj
muje Komitet aprowizacyjny 
Borysław. NIeu względu ion o
bez odpowiedzi. 5576

Kupno * sprzedaż.

i  lny i Kr.smisyjne, konop- 
■"•ne i prawdziwe »Manilla« 
równych wymiarów poleca 
okazyjnie »MIETA» lwów
agiellońsfca 8, 664-;

Sffeo s p r z e d a n ia  okazy - 
KK nic używana uprżąż an-
ffieisk?, w dobrym sianie ua 
parę, koni. Wiadomość u.- p. 
kielichowej, Długosza 31. 
oficyny. 6553

GOSPODARSTWA
2 8 «  mórg ziemi pszennej z 
nowymi budynkami z żywym 
i martwym inwentarzem, ży
wy inwentarz pierwszej klasy, 
ceńa 10 tysięcy dolarów. — 
2 2 7  morg ziemi phzenuej jak 
pierwsza 7 kro od miasta nad 
szosa cena 11 tys. doiarów. 
2 2 «  mórg ziami pszennej jak 
pierwsze 8 km. od miasta nad 
skmłą cena 11 tys. dolarów. 
6 0  -murg Ziemi pszeńuej jak 
pierwsze w mniejszem piieócie 
(*na 3 i pół tys. dolarów. 
CEGIELNIA powyższ gogp. 
r niemieckich rąk parowa na 
64-morgach gliny niewyczer 
piącąj, lokomobile 60,. konna 
w kompletnym 1 rogu, dosta
wa cegły do rządu, zabudo
wanie pod ci'glą, dom mnwŁk, 
O' 1, p,, 6 km. o'd miasta świa
tło elektrycz., cena 11 mil iflk. 
K-łAL ENIC.i , 3 interesa, 8 
piętr.owal w głównej ulicy 
Or.iezna, i niemieckich rąk 
korzystnie, za l tys. dolarów. 
DRIlKr.RT.A  z cąłkpwiłem 
urządzeniem składowym 
elektryczną maszynerją, dużo 
towaru i papieru, gdzie wy 
chodzi codziennie gazeta z 
e lków , towarem, z niemie
ckich rąk '.atiio do nabycia 
za 7 i pół mi), marek w za
mian na dolary lub niem. 
podane majątki znajdują pię 
w Ks. Pozuauskiem ua sprze. 
daż. — Zgłoszenia przyjmuje 
Biuro Handlowe G ó rn y  
i S -k a , Gniezno ul. Lecha 12,

Prasa  (Kniehebelpresse) 
do wyrobu kafli, pude

łek blaszanych, guzików itp. 
ofcazyjijjU do sprzedania 
iMlETA<, Lwów, Jagielloń
ska 8. . 554-4

Ą  śa trtoch iiB  ciężarowy, 
9 łBó-ng’. 5-tonow , oka; yj- 

u i ajd or pi psysd w»ao j p.fAAŁT A- 
55i4

e a l n o ś ć  większą, okoli
ca śródmieścia, sprzedani 

bez pośredników do „Kurjera" 
pod „Milionowy" 5510

«  oc .yk l „ ^ u c h "  a*/2
|i . ś  HP, bardzo mało u-

la  osadników* oknaj
ćla uomtrw wirjskiCh mai* 

gotowe.ua śkładije pzęściowoiżywany, prawie nowy, oka- 
iub całą pąrtję'kilkaset sztuklzyjliie do sprzedania. Bhż- 
do sprzedania firma Marcin szych , wiadomości udziela 
Pr«0a i Syn Lwów. Supin-' MIĘTA', Lwów Jagielloń
skiego 7. 5561. ska 8. 5544

| N ie u s t a ją c a  sprzedaż 
■ *  kupna mebli różnego 
rodzaju, używanych dywanów, 
Obrazów, sypialń, pracownia 
tapicerska dekoracyjna repa
rowanie wszelKich mebli, 
Tomaszewski, Ossolińskich £.

3534

E p r z e d a ż  c h l u b a  c i

W cirtgu rwpoczynającąjjo sfę tygodnia przystępuje Miej. Zakład 
Aprowizacyjny z powrotem do sprzedaży chleba ciemnego i białego. 
Ciemny ęhleb będzie sorzedawany we wszystkich sklepach miejskimi 
oraz u następujących pp. kupców:

W dziel. 1. Kapuściński, Chmielewskiego 6.
„ Rozumiłowski, Kochanowskiego 76.
„ Superlak, Pełczyńska 12.
„ Branicka, Dwernickiego 22.

W dziel. IL Polak, Leszczyńskiego 5.
„  Czełen, Janowska 88.
„  Korobldwska, Kleparowska 17 Ą.
„ Ettinger, Źródlana 29.

W dziel. III.: Czysz, pl. Krakowski 3.
„  Justian. Teatyńska 7.
„ Teićh, pi. Teodora 8.
,, Wolanin, Żółkiewska i 33. 

s w dz:el. IV. Bielecka, Łyczakowska 3.
ś„  Jaworska, św. Piotra 19. ( 2496

„ Babiniec Piekarska 26.
, Justian, Hofimana 5.
„ Karyniewski, Kurkowa 28.

w dziel, V. Torhowla, Rynek 36.
„ Mensch, Boimów 21.
,  Oźmiński, Halicka 7.
„ Maksymowicz, Sokoła 1.

w dziel. VI. Kozłowski, Gródecka 85.
n Lenik, Mickiewicza 9.

Mamrczak, Orzeszkowej II.
„ Wnuk, Lenartowicza 11.
„ Zjcharjasiewicz, Głęboka 19,

Cena chleba ciemnego wynosi 40 Mk, za bochenek wagi 800 gr. 
i sprzedawany będzie za zaznaczeniem na legitymacji spożywczej dla 
rpdziii obejmujących dy trzech osób włącznie po jednym bochenku ty
godniowo, dla, rodzin, liczących ponad trzy osoby po awa bochenki 
tygodniowo. /'jjy

, Wzywa .się a^ w ym len jon ych  tojprty dziel. I. U i Ul. by.^ g ł^  
sili się w kasie celem wypipną asyghat na chieb w poiyepią-
łęk dnia 25. lipca, z&k p^pl kdpćów dziel." IV. V. i VI. we wtorek 26. 
Mpca. Chleb jasny sprzedawany będzie w miarę zapasów, każdemu bez 
wyjątku wyłącznie *v sklepach miejskich po cenie 100 marek za boche.' 
nek wagi I kg. Miejski Zakład Aprowizacyjny.

prosimy o bczwłpczne złożenie swych akcji celern 
zamiany na akcje Banku Handlowego w Poznaniu.

W ym ian? akcji przyjmują Oddziały: we Lwowie (ul. Halicka 19) w Stanisławo
wie,’ w Sar.oku, w Ktakowie, w Drohobyczu, w Borysławiu, Dębicy, Snlatynie, 
Przemyślu, Jarosławiu. 5562

Polski Bank' Hanałowy, dawniej Bank Handlowy w Poznaniu.

WROCŁAW
(Breslau)

Jarmark jesienny 4-8. września
Tkaniny. -  Wyroby sfcórsam > — Wyr L- arSyutyezne. -  
Meble • przybory do gospodapstwa. — Papier t wyrouy pa. 
f.iepnlcze. Przybory biurowi'. Sport > gra. — Artylr.uły apo- 
tyw oze i kotibuim y ,n r . -  P. 'iatwqri o n m  ei.ai.-tectłr.lczm . 

' Karty c?kupo i wazeiLle informacje (pozwolenie przyjazdu, 
— -  , r  . -  .<-* paszport, m ieu k an ie) pr?xx -  -  -  — —

Breslauer M e s s e -G e s e lls c h a ft
Breslati 1, Ohtanerśtrasse Nr. 87.
Adres telegraficziry Messe Breslau.

• r f * .
416



KURJER LWOWSKI z 'dnia 27. Foca 1921. Nr. '174.

NASZ PAP ERW

n
fabryka wyrobów z papieru i tektury, 
dawniej S. W. NIEMO JO WSKI i S-ka, 
przeniosła się do nowo urządzo

nego lokalu 242
przy ulicy Piekarskiej I. 32.
Poleca papiery listowe różnych gatun
ków od najskromniejszych do najwy
kwintniejszych, koperty urzędowe i 
handlowe, szkicowniki, bloczki. — —

PrzyimK])! M̂enii na zsszuti szkilns.
Intendantura Okręgu Generalnego Lwów
L. 48.9423rolny. Referat Rolny.
Lwów, d. 16. lipca 1921.

iDltnlD I. 4.

ogłasza niniejszem

rc i całoroczna Ostaę słana f,m i zienniaUw
na pokrycie całego zapotrzebowania wszystkich garnizonów 
przydzielonych do poszczególnychZakładów gospodarczych, 
to jest: Lwów, Przemyśl, Jarosław, Stanisławów, Kołomyja, 
Złoczów, Czortków, Tarnopol i Stryj tylko ziemniaków.

Oferty na całogarnizonowe dostawy zabezpieczone wadjum 
5 B/0 miesięcznej dostawa oddzielnie na paszę, oddzielnie na zie
mniaki wnosić należy najdalej do 28. lipca do Int. O. G. Lwów, 
Ochronek 4.

Dostawa obowiązuje już od 1. sierpnia 1921 do końca 
lipca 1922. Kaucja w wysokości wartości jednomiesięcznego 
zapotrzebowania. 5531
Dowództwo Okręgu Generalnego Lwów Wydział II. Sztabu.

Największa instytucja bankowa w Polsce
Poszukuje dla swych Oddziałów w Nowym Sączu, Krośnie, 
Tarnopolu, Podwołoczyskach, Gorlicach, Równie, wykwa

lifikowanych z praktyką bankową:
1) kierowników,
13) buchalterów,
3 ) kasjerów,
4 )  likwidatorów,
5) sił pomocniczych piszących biegle 

na maszynie.
Petenci zamieszkali w powyższych miejscowościach, będą 

mieli pierwszeństwo. — Zgłoszenia poparte referencjami i z do
łączeniem odpisów świadectw, należy wnosić do Administracji 
niniejszego pisma dla okaziciela kwitu inseratowego Nr 5565

ZDROJOWISKO MORSZYN
koło Stryja, kolej w miejscu kąpiele 
solankow e, borowinowe, — hydropatja. 
Obszerny park, wodociągi, kanalizacja.
Pokoje od 180 Mk. (bez pościeli) lekarz 
556S zakładowy: Dr. KOTARSKA.

Różne.

Dentysta dr. BRZESKI, 
Lwów Akademicka 3, 

powrócił, wyjmuje zęby be/- 
bolu, sztuczne zęby w zło
cie i kauczuku. 298t

Akuszerka' przyjmuje
panie na czas słabości u- 

dzieła porad, dyskrecja, Lwo
wskich dzieci 7 (Polna). 55 54|

ODDZIAŁ LIKWIDACJI DEMOBILU WOJSKOWEGO
przy Ministerstwie Przemysłu i Handlu

D EM A T
ogłasza niniejszym konkursową sprzedaż K. I 

167 samochodów
mniej lub więcej zdekompletowanych, stanowiących grppę IV^-

B— 1, a mianowicie:
Zespół 1) sztuk . . . .  10 samochodów marki „Arbenz,1) sztuk

2) „
3) ,
4) ,
5) .
6) „
7) „
8) ,
9) „

10) „ 
11) .  
12) .  
13) „
14 „
15) ,
16) „ 
17) „
13- *
19) „
20) , 
21; „ 
22) „ 
23j .  „
24) „
25) „
26) ,

27) „
28) „
29) „
30) „
31) .
32) „
33) „

3
7 
6
5
6 
2
4 
1 
1 
2 
2 
1
4 
3 
9 
3 
6 
1
3
8 
2
5
4 
1
1 
1 
1
2 
1 
1

52
9

„Audi"
„Adler*
„Berna"
„Bergmann"
„Benz-Gaggenau*
„Ben/."
„Bttssing"
„De!aunay-Belleville*
„Westingiiouse"
„Ehrhardt"
„Belsize"
„Wat"
„Stoewer"
„Napier"
„Daimler*
„Austro-Daimler*
„Delahaye"
„Vinot“
„Franz"
„Austro-Fiat*
„Hansa-Lloyd*
„Graf-Stiff"
„Jeifery*
„Willys"
„Horch*
„Mart?"
„Vonag“
„Mannesmann -Mullag*
„International"
„Federal*
„Renault"
„P?ugo.“

Osób}' reflektujące na kujfflb w inny składać należycie ostem plow a
ne ofeTty z wskazaniem zaofiarowanej sumy za każdy powyższy zespóf 
w całości.

Oferta może obejmować wszystkie zespoły lub tylko niektóre sto
sownie do życzenia reflektanta, lecz w każdym razie zespół nie może 
być podzielony,

W ofercie winna być umieszczona klauzula, że reflektant zgadza 
się na wszystkie warunki sprzedaży, które są mu wiadome,

jednocześnie z ofertą winien być przedstawiony kwit P. K. K. P- 
na złożenie wadjum w wysokości 30.000 Mk. (w gotówce lub papierach: 
pupilarnycb) od każdego samochodu objętego ofertą na rachunek : „Mini; 
sterstwa Przemysłu i Handlu, rachunek demobilizacji matei jałowej 
Nr. 581Ź".

Oferty w zapieczętowanych kopertach z napisem: „Oferta na kon
kursową sprzedaż samochodów K. 1“ winny być składane w Oddziel^ 
Demobilu Wojskowego, Warszawa, Krakowskie Przedmieście 8-t 
w godzinach biurowych do godz. 12-tej w poł. dnia 1. sierpnia 19:21 r-

Ód 10-tej do 2-giej w Oddziale codziennie mogą być ob e jrz a n e  
szczegółowe warunki sprzedaży i otrzymane przepustki pa obejrzenie 
samochodow. •

Samochody znajdują się w Centralnych Składach Samocho
dowych Wydział IV— B Wai szawa-Praga Kamionek, róg ul. Miń
skiej i Terespolskiej. ’ 5520'

Przewielebnym Księżom, Proboszczom, Przełożonym
 — klasztorów, Zarządom bractw i cechów-------------

poleca

Świece kościelne
w najlepszym gatunku, w dowolnej formie, stosownie 
do z a m ó w i e n i a ,  p o  c e n a c h  u m i a r k o w a n y c h

najstarsza i pierwszorzędna wytwórnia świec

w ŻYWCU,
ulica Kościuszki. 

Przyjmuje świece do przelania i zakupuje wosk. 
— — — Na żądanie wysyła ćenr.iki darmo. — — —

R9H0L9 BI91K9
Z Drukarni Polskiej pod zarządem Józefa Raczyńskiego we Lwowie ul. Chorążczyzny 31. Redaktor orpowiedztakw; Jadeuu ótroinsid.


